
Łódź, dnia 15 listopada 1937 r.

Łó d

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
m 25

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

Poz. 391. w  sprawie pry-
I ZA R ZĄ D ZE N IA .

Zarządzenie W ojew ody łódzkiego z dnia 6 listopada 1937 r. Nr. RW. I. 6/2 
szczyey zwierząt racicow ych w  Państwie ościennym  . . . . . . .

II. OGŁOSZENIA.
.. 392. Ogłoszenie W ojew ody  łódzkiego z dnia 10 listopada 1937 r. L  SA. II 5/3/36 —  o zatwierdzeniu

uchw ał Rad Pow iatow ych Łódzkiej i Sieradzkiej w  sprawie przystąpienia do Związku Ełektry- 
fncacyjnego M iędzykom unalnego Przem ysłow ego Okręgu Łódzkiegc . . . .

393. Ogłoszenie W ojew ody łódzkiego z dnia 10 listopada 1937 r. L. SA. II. 5/4/37 —  o zatwierdze
niu uchw ały Rady Pow iatow ej Konińskiej w  sprawie ustąpienia ze Związku E lektryfikacyj
nego M iędzyKomunalnego Przem ysłow ego Okręgu Łódzkiego . . . . .

„ 394 Ogłoszenie Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dn. 30 października 1937 r. Nr. RR. V-3a/34/37
o zatwierdzeniu statutu spółki rybackiej jeziorow ej jezioro Lubotyń . . . .

395. Ogłoszenie Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dn. 30 października 1937 r. Nr. RR. V-3a/20/36 
o zatwierdzeniu statutu spółki rybackiej jeziorow ej Kolonia B rdów  . . . . .

396. Ogłoszenie I. Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dnia 3 listopada 1937 roku Nr. KD. VI. FU. 
ŁD-85177/13 -— o doręczeniu decyzji Urzędu W ojew ódzkiego . . . . . .

397. Ogłoszenie I. U izędu W ojew ódzkiego Łódzkiego, W ydział K om unikacyjno-B udow lany z dnia
28. X . 1937 r. Nr. KD. VI. FD. ŁD-83721/8 —  o  doręczeniu nakazu płatniczego Urzędu W oje
w ódzkiego . . . . . .  . . . .

398. Ogłoszenie II. Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dnia 27 lipca 1937 r. Nr. RL. I I -11 ''26/24 
o odebraniu pism . . . . ■

,, 399. Ogłoszenie Starosty Pow iatow ego Piotrkow skiego z dn. 29 października 1937 r. Nr. BG. 10/7-
o licytacji broni m yśliw skiej . . . . . . . . . .

400. Ogłoszenie Starosty Pow iatow ego Sieradzkiego z dnia 28. X . 1937 r. Nr. W ojsk. 19/7 —  o za
gubieniu upoważnienia i b loczków  doraźnych nakazów karnych . . . .

401. Ogłoszenie Starostwa P ow iatow ego Radomszczańskiego z dn. 10. X I. 1937 r. Nr. RR. IV-1'82 
o zamknięciu postępowania scaleniowego w e wsi Polichno . . . . .

m .  ORZECZENIE.
402. Orzeczenie W ojew ody  łódzkiego z dnia 30 listopada 1936 r. —  w sprawie zmiany granic o b 

wodu rybackiego jezioro M onkolno na strudze bez nazwy Nr. 1 w  dorzeczu rzeki Noteci

IV. PISM A OKÓLNE.
., 403. Pismo okólne W ojew ody łódzkiego z dnia 6 listopada 1937 r. Nr. OC.II. 1/23. —  w  sprawie

pouczenia ludności o zakazie pędzenia zwierząt po drogach . . . . .
„  404. Pism o okólne Urzędu W ojew ódzkiego z dnia 15 listopada 1937 r. Nr. O B .-4 '2 —  o doręczeniu

w odbitkach pisma okólnego W ojew ody łódzkiego w  sprawie gospodarki pieniężnej
405. Pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dnia 10. IX . 1937 r. Nr. SF. I. 4/6/37/Og. — 

o podaniu do w iadom ości zarządzenia Izby Skarbow ej w  Łodzi z dnia l2. VIII. 1937 r. Nr. III 
2/2/64/37/193 w  sprawie przyjm ow ania papierów  w artościow ych i zaświadczeń o wykonaniu 
świadczeń w  naturze przez Zarządy Gminne na poczet zaległości w  podatku gruntowym

,, 406. Pism o okólne Urzędu W ojew ódzkiego łódzkiego z dn. 6. X I. 1937 r. Nr. SPB. IV  8/13 — o udzie
leniu exquatur Konsulowi Republiki I rugw aju  . . . .

,, 407. Pism o okólne Urzędu W ojew ódzkiego łódzkiego z dn. 6. XI-1937 Nr. SPB. IV  8'12— o udzieleniu
exequałur K onsulow i honorow em u Republiki Nicaraguy . . . . .

t i ,  408. Pism o okólne Urzędu W ojew ódzkiego łódzkiego z dn. 6. XI-1937 Nr. SPB. IV  8/11— o udzielenii
exequatur Konsulowi honorow em u Republiki Paragw aju . . . . .

„ 409. Pism o okólne Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dnia 30. X . 1937 r. L. SPB. IV  8/10 —
w  sprawie udzielenia exequatur K onsulow i Venezueli . . . . . . .

V . RÓŻNE.
„ 410. W ykaz chorób zaraźliwych zw ierzęcych na obszarze w ojew ództw a łódzkiego w miesiącu naź-

dzierniku 1937 r. . . . . . . . . . . . . .
411. K oszt utrzymania dziennego rodziny pracownicze] złożonej z 4-ch  osób z dnia 10. X I. 1937 r.

„  412. W ykaz osoby poszukiwanej, odw ołanego poszukiwania i zagubionej odznaki

Str.

458

459

459

459

459

459

460

460

460

460

460

461

462

462

462

464

464

464

465

465
466
467



458 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 391 Nr. 25

VI. PU BLIKACJE INNYCH W Ł A D Z I URZĘDÓW. Str.
Poz. 413. Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 12 listopada 1937 r. —  o odebraniu pism 467

„ 414. Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 9 listopada 1937 r. —  o uchwaleniu szczegóło
w ego planu zabudowania . . . . . . . . . . . .  467

„ 415. Obwieszczenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 3 listopada 1937 r. —  o ustaleniu na rok
1938 w ysokości dodatku kom unalnego do państwowego podatku gruntowego . . . 468

„ 416. Obwieszczenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 3 listopada 1937 r. —  o ustaleniu w yso
kości dodatku kom unalnego na rok 1938 do państw owego podatku od energii elektrycznej 468

„ 417. Obwieszczenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z drria 3 listopada 1937 r. —  o ustaleniu w ysokości
dodatku kom unalnego na rok 1938 do państwowego podatku przem ysłow ego 468

DZIAŁ NIEURZĘDOWY: 469

Dział urzędowy. §
W okręgu zagiożonym zezwalam na urządza-

I.
3»1.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 6 listopada 1937 r. Nr. RW. I. 6/2
w sprawie pryszczycy zwierząt racicowych

w Państwie ościennym.
Na podstawie art. 41 Rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 
roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę
cych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) § 132, Roz
porządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rol
nych z dnia 20 czerwca 1936 r. (Dz U. R. P. 
Nr. 50, poz. 360), §§ 164, 165, 167 Rozporządze
nia Ministra Rolnictwa z dnia 9. J 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 19, poz. 167) oraz stosownie do pis
ma Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 11 października 1937 roku Nr W. XI. 
1/17, zarządzam co następuje:

§ I-
Do okręgu zagrożonego pryszczycą zaliczam 

w powiecie wieluńskim obszar następujących 
gmin wiejskich: Bolesławiec, Chotynin. Dzietrz- 
kowice, Praszka, Rudniki, Skomlin, oraz gminy 
miejskiej Praszki.

§ 2.
W okręgu zagrożonym pryszczycą:

a) zabrania się wypuszczania zwierząt racico
wych samopas poza obręb zagrody;

b) wypuszczanie zwierząt racicowych na wspól
ne pastwiska lub pojenie ich we wspólnych 
wodopojach uzależniam od swego zezwolenia

§ 3.
W okręgu zagrożonym zabraniam:

1) odbywania jarmarków i targów na zwierzęta 
racicowe,

2) prowadzenia handlu domokrążnego zwierzę
tami racicowymi,

3) urządzania przetargów na zwierzęta racico
we,

4) urządzania pokazów publicznych zwierząt ra
cicowych.

nia spędów (bekonowych i tucznych) zwierząt 
racicowych, celem nie utrudniania poisadaczom 
w pozbyciu się gotowego do sprzedaży żywca.

§ 5.

Dla aprowizacji ludności w okręgu zagrożo
nym pryszczycą zezwalam na zakup i dostarcza
nie zwierząt racicowych pochodzących z zagro
żonego pryszczycą okręgu pod następującymi 
warunkami:
a) w świadectwach miejsca pochodzenia wymie

niona będzie rzeźnia, do której zwierzę ma 
być doprowadzone celem natychmiastowego 
uboju;

b) zwierzęta zakupione dostarczone będą na 
koszt strony przez konwojenta gminy do da
nej rzeźni, która pokwituje odbiór i stwierdzi 
zabicie zwierząt.

§ 6.
Wywóz zwierząt racicowych hodowlanych 

i użytkowych z okręgu zagrożonego pryszczycą 
w wyjątkowych wypadkach uzależniam każdo
razowo od mej zgody.

§ 7.

Winni naruszenia przepisów niniejszego za
rządzenia karani będą na zasadzie postanowień 
art. 98— 108 powołanego na wstępie Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22-go 
sierpnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 1000 zło
tych; kary aresztu i grzywny mogą być wymie
rzane łącznie.

§ 8.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie nie

zwłocznie. Jednocześnie traci moc obowiązującą 
zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dn. 30 wrześ
nia 1937 r. Nr RW. I. 6/2 (Łódzki Dziennik Wo
jewódzki z dnia 15 października 1937 roku Nr. 23, 
poz. 356).

Wojew oda:
w z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.



Nr 25 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 392, 393, 394, 395, 396

II.
392.

OGŁOSZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 10 listopada 1937 r. L. SA. II 5/3/36 
o zatwierdzeniu uchwal Rad Powiatowych Łódz
kiej i Sieradzkiej w sprawie przystąpienia do 
Związku Elektryfikacyjnego Międzykomunalne

go Przemysłowego Okręgu Łódzkiego.
Na zasadzie uchwały Wydziału Wojewódz

kiego z dnia 5 listopada 1937 roku, zgodnie z po
stanowieniami art. 9 Rozp. Prez. R. P. z dnia 
28. III. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 386) 
o związkach międzykomunalnych oraz § 14 rozp. 
M. S. Wewn. z dn. 22. VII. 1929 r. (Dz.' U. R. P. 
Nr. 60, poz. 469), zatwierdzam uchwały Rady 
Powiatowej łódzkiej z dnia 31. III. 1937 r. i Rady 
Powiatowej sieradzkiej z 20. VII. 1937 r. w spra
wie przystąpienia do Związku Elektryfikacyjne
go Międzykomunalnego Przemysłowego Okręgu 
Łódzkiego, oraz przyjęcia statutu tego Związku.

Wojewoda:
f—) A l. H a u k e - N o w a k .

393.

OGŁOSZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 10 listopada 1937 roku L. SA. II. 5/4/37
o zatwierdzeniu uchwały Rady Powiatowej Ko
nińskiej w spraw5e ustąpienia ze Związku Ele
ktryfikacyjnego Międzykomunalnego Przemy

słowego Okręgu Łódzkiego.
Na zasadzie uchwały Wydziału Wojewódzkie

go z dnia 5 listopada 1937 roku, zgodnie z posta
nowieniami art. 24 Rozporz. Prezydenta R. P. 
z dnia 28. III. 1928 roku o związkach między
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 386) 
oraz § 30 Rozporządzenia Min. Spr. Wewn. 
z dnia 22. VII. 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60. poz. 
469) zatwierdzam uchwałę Rady Powiatowej 
Konińskiej z dn. 27. II. 193? r. w sprawie usią- 
pienia ze Związku Elektryfikacyjnego Między
komunalnego Przemysłowego Okręku Łódz
kiego.

Wojewoda:
(—j A l. K a u k e - N o w a k .

394.
OGŁOSZENIE 

RRZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia .30 paździednika 1937 r. Nr. RR. V-3a/34/37 
o zatwierdzeniu statutu spółki rybackiej jezioro

wej jezioro Lubotyń.
Podaje się do wiadomości, że Urząd W oje

wódzki decyzją z dnia 30 października 1937' r. 
Nr. RR. V-3a./34 37, wydaną na mocy art. 39 i 40 
ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. 
w brzmieniu art. 67 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczynospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz.

. R. P. Nr. 110, poz. 976) zatwierdził statut

459

spółki rybackiej jeziorowej jezioro Lubotyń, 
obejmującej obszar wody otwartej obwodu ry
backiego jezioro Lubotyń na strudze bez nazwy 
w dorzeczu rzeki Noteci, ustalonego orzeczeniem 
Wojewody łódzkiego z dnia 27 maja 1936 roku 
(Łódzk. Dz. Woj. Nr. 20, poz. 348), orzekając 
przez zatwierdzenie statutu spółki równocześ
nie o utworzeniu z wymienionego obwodu ry
backiego obwodu własnego spółki.

Za Wojewodę:
(—) O r ł o w s k i  

Naczelnik Wydziału.
395.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 30 października 1937 r. Nr. RR. V-3a/20/36 
o zatwierdzeniu statutu spółki rybackiej jezioro

wej Kolonia Brdów.
Podaje się do wiadomości, że Urząd Woje

wódzki decyzją z dnia 30 października 1937 roku 
Nr. RR. V-3a/2b/36, wydaną na mocy art. 39 i 40 
ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. 
w brzmieniu art. 57 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. 
U. R P Nr. 110, poz. 976), zatwierdził statut 
spółki rybackiej jeziorowej Kolonia Brdów, ooej- 
mującej obszar wody otwartej obwodu rybackie
go dołów potorfowych brdowsko-radoszewickich, 
w dorzeczu rzeki Noteci, ustalonego orzeczeniem 
Woj W id y  łódzkiego z dnia 27 maja 1936 r. (Ł. 
Dz. Woj. Nr. 20, poz. 349), orzekając przez za
twierdzenie statutu spółki równocześnie o utwo
rzeniu z wymienionego obwodu rybackiego ob
wodu własnego spółki.

Za Wojewoaę
(—) O r ł o w s k i  

Naczelnik Wydziału.
396.

OGŁOSZENIE I.
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO 

Wydział Komunikacyjno-Budowlany
z dnia 3. XI. 1937 r. Nr. KD. VI. FD LD-85177/13 
o doręczeniu decyzji Urzędu Wojewódzkiego.

Urząd Wojewódzki Łódzki, na podstawie art. 
24, p. 3 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn. 22. III. 1928 r. o postępowaniu ad
ministracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341) 
zawiadamia pana Jozefa Dawida Michałowicza, 
zamieszkałego dawniej w Zduńskiej Woli — Ry
nek Nr. 3, że w Wydziale Komunikacyjno-Bu- 
dowlanym, pokój Nr. 28 (okienko Nr. 3) pozo
staje do odebrania niedoręczona decyzja z dnia
9. VI. 1937 r. Nr. KD. VI. FD. ŁD-85177/11.

Z chwilą powtórnego ogłoszenia niniejszego 
w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim decyzja 
uważana będzie za doręczoną.

Za W ojewodę- 
(—) inż .  J. K o w a l e w s k i  

Kierownik Oddziału Drogowego.



460 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 397, 398, 399, 400, 40! Nr. 25

39/. 

OGŁOSZENIE I 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO 

Wydział Komunikacyjno-Budo wlany 
z dnia 28. X. 1937 r. Nr. KD. VI. FD. ŁD-83721/8 

o doręczeniu nakazu płatniczego Urzędu 
Wojewódzkiego.

Urząd Wojewódzki Łódzki na podstawie art. 
24 p. 3 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z dnia 22. III. 1928 roku o postępowaniu 
administracyjnym Dz. (J R P. Nr. 36, poz 341) 
zawiadamia Pana Kazimierza Słomczewskiego, 
zamieszkałego dawniej w Łodzi, Przejazd 19, 
że w Wydziale Komunikacyjno - Budowlanym 
pokój Nr. 28 (okienko Nr. 3) pozostaje do ode
brania niedoreczony nakaz płatniczy z dnia 
16 marca 1937 rokuNr. KD. VI. FD. ŁD-33721/5.

Z chwilą powtórnego ogłoszenia niniejszego 
w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim nakaz 
płatniczy uważany będzie za doręczony.

Za Wojewodę 
(—) I nż .  St  S z u m s k i  

Radca Urzędu Wojew.

398. 

OGŁOSZENIE II 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 27 lipca 1937 roku Nr. RL. 11-11726/24 
o odebraniu pism.

Urząd Wojewódzki Łódzki na podstawie art. 
24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z dnia 22. III. 1928 roku o postępowaniu 
administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz 341) 
zawiadamia:

1. p. Szmula Gliksmana, zamieszkałego daw
niej w Uniejowie przy ul. Dąbskiej,

2. p. Eliasza Neocha Potentregera, zamie
szkałego dawniej w Łodzi przv ul Leszno 
Nr. 42,

że w Wydziale Rolnictwa i Reform Rolnych 
pokój Nr. 112 pozostaje do odebrania niedoręczo- 
na decyzja Urzędu Wojewódzkiego z dnia

1. 23 września 1936 r. Nr. RL. II. 11/26/34
2. 23 września 1936 r. Nr. RL. II. 11/26/24 

uznająca las na parceli leśnej w gminie Nie- 
wiesz, powiatu tureckiego za ochronny.

Powyższą decyzję uważać się będzie jako do
ręczoną w dniu drugiego ogłoszenia w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Za Wojewodę 
(—) L. K e l l e r  

w/z Naczelnika Wydziału

399 
OGŁOSZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
PIOTRKOWSKIEGO

z dnia 29 października 1937 r Nr. BG. 10/7 
o licytacji broni myśliwskiej.

W dniu 3 grudnia 1937 roku o godzinie 8.30 
odbędzie się w starostwie powiatowym piotr
kowskim, w pokoju Nr. 2, publiczna licytacja 
skonfiskowanej broni myśliwskiej.

Do przetargu dopuszczone będą osoby, posia
dające zezwolenie na kupno broni oraz osoby 
posiadające pozwolenie na handel bronią.

Broń mogą zainteresowani oglądać w staro
stwie w dniu licytacji od godziny 8-ej rano do 
godziny 8,30 rano.

Utrzymujący się przy przetargu obowiązany 
będzie uiścić 1,1 %  tytułem opłaty stemolowej 
od zadeklarowanej na przetargu ceny.

Starosta Powiatowy 
(—) S t r z e m i ń s k i

400.
OGŁOSZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
SIERADZKIEGO

z dnia 28. X. lOS'7 roku Nr. Wojsk, 19/7 
o zagubieniu upoważnienia i bloczków doraź

nych nakazów karnych.
Komendant Posterunku Policji Państwowej 

w Rossoszycy zagubił upoważnienie do doraź
nego karania mandatowego oraz dwa bloczki 
nakazów karnych — a mianowicie

1) Nr. 82 zawierający 49 sztuk nakazów kar
nych po 1 zł;

2.) Nr. 80 zawierający 50 sztuk nakazów kar
nych po 2 zł.

Upoważnienie i wymienione bloczki nakazów 
karnych unieważnia się.

Starosta Powiatowy 
(—) Mg r .  K. Ł a z a r s k i

401. 
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO

z dnia 10 listopada 1937 roku Nr. RR. IV-l/82
o zamknięciu postępowania scaleniowego 

we wsi Polichno
Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 

1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R P. z 1927 r. 
Nr. 92, poz 883) w brzmieniu ustalonym rozpo
rządzeniem Prezydenta Pzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz 622) 
oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 27 października 1933 roku (Dz.



Nr. 25 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Roz. 401, 402,

U. R. P. Nr 85, poz. 635) — podaje do publicz
nej wiadomości, że w dniu 24 marca 1937 roku 
uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty 
z dnia 27 lutego 1937 roku, dotyczące zatwier
dzenia projektu na obszarze scalenia wsi Polich
no, gminy Maluszyn, powiatu radomszczań
skiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam
knięciu postępowania scaleniowego na wymie
nionym wyżej obszarze.

Za Starostę 
(—) L. W a l c z y k o w s k i

Podkomisarz Ziemski

III.

402.

ORZECZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 30 listopada 1936 roku
w sprawie zmiany granic obwodu rybackiego je
zioro Monkolno na strudze bez nazwy Nr. 1 

w dorzeczu rzeki Noteci.
Uwzględniając podanie p. Jadwigi Żółkow

skiej i innych z Zakrzewka z dn 15 lipca i936 r., 
p. Z. Drzewieckiego i innych z Zakrzewka z dnia 
15 lipca 1936 r., p. Mateusza Pystera i innych z 
Wroczewa z dnia 15 lipca 1936 r. oraz p, K. Ra
kowskiego i innych z Mostek z dnia 15 lipca 
1936 r. na mocy art. 19 i 20 ustawy o rybołów
stwie z dnia 7 marca 1932 roku (Dz. U. R. F. 
Nr. 35, poz. 357) w brzmieniu ustalonym art. 67 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R P. Nr. 110, poz. 
976) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 
Reform Rolnych z dnia 25 marca 1935 r. o ogła
szaniu orzeczeń o tworzeniu i zmianach obwo
dów rybackich (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 165), 
zmieniam granice obwodu rybackiego jezioro 
Monkolno na strudze bez nazwy Nr, 1 w dorze
czu rzeki Noteci, ustalonego orzeczeniem Woje
wody łódzkiego z dnia 5 maja 1934 r. Nr. RR. V. 
£j§ (Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 11 z 1934 
toku) i z wód otwartych wymienionego obwodu 
ustalam następujące obwody rybackie:

1.

Obwód rybacki Mostkowieckie doły potorfowe 
w dorzeczu rzeki Noteci

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej 
dołów poiorfowych, położonych na północ od je
ziora Mostkowskiego. Opisany obwód rybacki le
ży w obrębie gminy Sompolno, powiatu kol
skiego.

2.
Obwud rybacki jezioro Mostkowskie na strudze 

bez nazwy Nr. 1/1 w dorzeczu rzeki Noteci.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej 
jeziora Mostkowskiego oraz dołów potorfowych, 
dających z wodą jeziora bezpośrednie połącze
nie przydatne dla przepływu ryb. Granicą ob-

461__

wodu na odpływie stanowi dolna krawędź mostu 
na drodze ze wsi Mąicolno do wsi Siedliska.

Opisany obwód rybacki leży w obrępie gminy 
Sompolno, powiatu kolskiego.

3.

Obwód rybacki jezioro Mąkolno na strudze bez
nazwy Nr. 1/2 w dorzeczu rzeki Noteci.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej 
jeziora Mąkolno oraz dołów potorfowych ma
jątku Mąkolno i wsi Siedliska, mających z wo
dą jeziora bezpośrednie połączenie, przydatne 
dla przepływu ryb.

Granicę obwodu na dopływie z jeziora Most
kowskiego stanowi dolna krawędź mostu na dro
dze ze wsi Mąkolno do wsi Siedlisk, na odpły
wie do jeziora Szczekawa aolna krawędź mo
stu ze wsi Zakrzewek do wsi Wroczewa, na od
pływie do jeziora Szklinice miejsce wyjścia ka
nału z jeziora Mąkolno.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie grun
tów gminy Sompolno, powiatu kolskiego.

4.

Obwód rybacki jeziora Szczekawa na strudze bez 
nazwy Nr. 1/2 w dorzeczu rzeki Noteci.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej 
jeziora Szczekawa. Granicę obwodu na dopływie 
z jeziora Mąkolno stanowi aolna krawędź mo
stu na drodze ze wsi Zakrzewek do wsi Wro- 
czewo na odpływach dolna krawędź mostu na 
drodze ze wsi Wroczewo do wsi Czamża i dolna 
krawędź mostu ze wsi Grądy do wsi Kociostrów. 
Opisany obwód rybacki leży w obrębie gruntów 
gminy Sompolno, powiatu kolskiego .

5.

Obwód rybacki jezioro Szkliniec na strudze bez 
nazwy Nr. 1/4 w dorzeczu rzeki Noteci.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej 
jeziora Szkliniec i kanału bez nazwy od miejsca 
wyjścia kanału z jeziora Mąkolno do dolnej kra
wędzi mostu na drodze ze wsi Wroczewo do wsi 
Czamża oraz obszar wód otwartych dołów po
torfowych, mających z wyżej wymienionym ka
nałem i jeziorem bezpośrednie połączenie, przy
datne dla przepływu ryb.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie grun
tów gminy Sompolno, powiatu kolskiego.

Równocześnie na mocy art. 39 i 40 ustawy 
o rybołówstwie postanawiam zatwierdzić statu
ty czterech spółek rybackich jeziorowych, jakie 
na wstępie niniejszego orzeczenia powołane oso
by utworzyły na wodach, które włączone zostały 
do obwodów rybackich, wymienionych w niniej
szym orzeczeniu pod 1, 3, 4 i 5.

Zmiana granic obwodu ryoackiego jezioro 
Monkolno na strudze bez nazwy Nr. 1 w dorze
czu rzeki Noteci i ustalenie obwodów rybackich 
wyżej wymienionych nastąpiło przy uwzględ



462 Łóiłki Dziennik Wojewódzki. Poz. 402, 403, 404, 405 Nr. 25

nieniu warunków hodowlanych stosownie do po
stanowień ustawy o rybołówstwie z dnia 7 mar
ca 1932 roku, a w szczególności art. 19 i 20 
z uwzględnieniem postanowień p. 3 art. 75 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyj
nym (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341).

Orzeczenie niniejsze nie narusza istniejącej 
umowy o dzierżawę obwodu rybackiego jezioro 
Monkolno na strudze bez nazwy Nr. 1 w dorze
czu rzeki Noteci, do której będą miały zastoso
wanie postanowienia art. 24 ustawy o rybołów 
stwie.

Odwołania od niniejszego orzeczenia mogą 
zainteresowani wnosić do Ministerstwa Rolnic
twa i Reform Rolnych za pośrednictwem Urzędu 
Wojewódzkiego Łódzkiego w ciągu czternastu 
dni od dnia ogłoszenia orzeczenia niniejszego 
w właściwej Gminie.

Właściwą powiatową władzą administracji 
ogólnej dla obwodów rybackich, ustalonych ni
niejszym orzeczeniem jest Starosta Powiatowy 
kolski.

Wojewoda:
w z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.
IV.

403.

PISMO OKÓLNE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

1 dnia 6 listopada 1937 r. Nr. OC II. 1/23.
w sprawie pouczenia ludności o zakazie pędzenia 

zwierząt po drogach.
Do wszystkich Panów Starostów Powiatowych. 
Pana Starosty Grodzkiego w Łodzi oraz Panów 
Prezydentów miast wydzielonych na obszarze 

Województwa Łódzkiego.
Zgęhoa Panowie Starostowie pouczy''

;rtńłown Burmistrzów i Wójtów na podległych 
sobie terenach o treści zarządzenia Ministra 
Soraw Wewnętrznych, zawartego w okólniku 
Nr. 52 z dnia 20. IX. 1937 r. w sprawie zakazu 
nędlfenia zwierząt po drogach, ogłoszonego 
w Dzienniku Min. Spraw Wewnętrznych Nr 25 
z dnia 20. IX. 1937 r. pod poz. 184. oolecaiac im 
zarządzenie to podać bezzwłocznie do wiadomości 
miejscowej ludności w sposób przyjęty w po
szczególnych miejscowościach (np. wybębnie- 
nie).

W pouczeniach zaznaczyć należy, że przyto
czone zarządzenie powinno być ściśle przestrze
gane, gdyż winni niezastosowania się będą za 
hamowanie ruchu pociągani do odpowiedzial
ności karnej administracyjnej na zasadzie prze
pisów ustawy z dnia 7. X. 1921 r. o przepisach 
porządkowych na drogach publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 89, poz. 656) w brzmieniu rozporządze
nia Prezydenta Rzplitej z dnia 14 II. 1928 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 151).

W analogiczny sposób zechcą Panowie Pre
zydenci miast wydzielonych bezzwłocznie uświa

domić mieszkańców tych miast o treści wspom
nianego zarządzenia.

Wojewoda:
wz. (—) W e n d o rf f

Wicewojewoda.
404.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 15. XI. 1937 r. Nr. OB-4/2
o doręczeniu w odbitkach pisma okólnego Woje
wody łódzkiego w sprawie gospodarki pienięż

nej.

Do wszystkich Panów Starostów Województwa 
łódzkiego.

Urząd Wojewódzki powiadamia, że pismo 
okólne Wojewody łódzkiego z dnia 18. X. 1937 r. 
Nr. OB.-4/2 o załatwianiu spraw rachunkowo- 
gospodarczych otrzymują Panowie Starostowie 
w odbitkach do zastosowania i wykonania w ter
minie v/ piśmie tym wskazanym.

Równocześnie Urząd Wojewódzki poda,e do 
wiadomości Panów Starostów, że pismo o gospo
darce pienieżnej z dn. 9. IV. 193*7 r Nr. OB -1./20, 
ogłoszone w Łódzk. Dz. Wojew. Nr. 8. poz. 131 
z 1937 r. zostało powołanym na wstępie pismem, 
unieważnione.

Za Wojewodę:
(—) A. T y m i a n i e c k i  

Naczelnik Wydziału.
405.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z rmia 10. IX. 1937 r. Nr. SU I. 4/6/37/Og. 
n podaniu do wiadomości zarządzenia Tzby Skar
bowe! w Łodzi z dnia 12. VIII. 1937 r. Nr. III. 
2/2/64/37/193 w snrawie przyjmowania papie
rów wartościowych i zaświadczeń o wykonaniu 
świadczeń w naturze przez Zarządy Gminne na 

poczet zaległości w podatku gruntowym.
Do wszystkich Zarzadów Gminnych Wojewódz

twa łódzkiego.
Poniższe podaje się do wiadomości.

Za Wojewode:
(—) J. J e 11 i n e k 

Naczelnik Wydziału

IZ B A  .'K A R B O W A  W  L O U 7 I  
Nr. III. 2/2/64/37/193

W  sprawie pr7.vjmowai*in nnpie- 
rów war'ośe«owych i 7 świadczeń 
o wykonaniu świadczeń wnalurz-' 
^77^7. ?arzndy na poczet
l;.i_złoś'J w pofM k ‘1 frontowym.

Przedruk.

ł.ńdrf, dnia 12 sierpnia 1937

Do
Wszystkich Zarzadów gmin wiejskich 
i miejskich na terenie Województwa 

łódzkiego.

Wobec częściowego przekazania rozporządze
niem Ministra Skarbu z dnia 31 marca 1937 roku 
poboru podatku gruntowego zarządom gmin



Nr. 25 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 405 . 463

(Dz. U. R. P. Nr. 32 poz. 250), Izba Skarbowa na 
podstawie okólnika Ministerstwa SKarbu z dnia 
9 lipca r. b. L. D. III. 9619/4/37 (Dz U. M Sk. 
Nr. 18 poz. 627) wyjaśnia co następuje:

Spłata zaległości papierami wartościowymi.

I. Zaległości w podatku gruntowym, płacone 
w zarządach gmin mogą być uiszczane również 
państwowymi papierami wartościowymi w myśl 
zasad zawartych w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 18 marca 1937 r. o uiszczaniu na
leżności podatkowych papierami wartościowymi 
(Dz. U. R. P. Nr. 27 poz. 197 i poz. 198), a więc:

1) należności powstałe przed dniem 1 stycz
nia 1933 r. w państwowym podatku gruntowym 
wraz z odsetkami od tego podatku, pod warun
kiem uiszczenia jednocześnie gotówką: dodat
ków komunalnych, odsetek od tych dodatków 
i kosztów egzekucyjnych, mogą być uiszczone:

a) obligacjami 3%  państwowej renty ziem
skiej I i II serii,

b) złotymi 4V2°/o listami zastawnymi Pań
stwowego Banku Rolnego lub świadec
twami depozytowymi Państwowego Ban
ku Rolnego wydanymi wzamian tych li
stów;

c) skryptami dłużnymi Skarbu Państwa wy
stawionymi na podstawie art. 2 rozporzą 
dzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 30 kwie
tnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42 poz. 374). 
Skrypty dłużne Skarbu Państwa mogą 
być przyjmowane na spłaty należności 
podatkowych przypadających od osób, 
które wykażą, że one lub ich spadkobiercy 
otrzymali te skrypty, tytułem wynagro
dzenia za grunty przymusowo wykupione 
lub przejęte na własność Skarbu Państwa;

2) należności powstałe przed dniem 1 kwie
tnia 1934 r. podatku gruntowego przypadającego 
na rzecz Skarbu Państwa t. j. 97% podatku pań
stwowego wraz z przypadającymi od państwo
wego podatku odsetkami, pod warunkiem 
uiszczenia jednocześnie gotówką: pozostałych 
3°/o podatku państwowego (udział Izby Rolni
czej), dodatku komunalnego wraz z przypadają
cymi od tego dodatku odsetkami, oraz kosztów 
egzekucyjnych mogą być uiszczane:

a) obligacjami 3% państwowej renty ziem
skiej I i II serii;

b) złotymi 41/2°/o listami zastawnymi, o któ
rych mowa w ust. b 3 p. 1 niniejszego okól
nika;

c) skryptami dłużnymi Skarbu Państwa, o 
których mowa w ust. c) p. 1) niniejszego 
okólnika;

d) obligacjami 5% pożyczki konwersyjnej z 
r. 1924;

e) obligacjami 5% kolejowej pożyczki kon
wersyjnej z r. 1926;

f) ooiigacjami 3%  premiowej pożyczki in
westycyjnej ;

g) obligacjami 6% pożyczki wewnętrznej 
(6%Pożyczki Narodowej) jednak obliga
cje te mogą być przyjęte tylko: od pierwo- 
nabywców tych obligaeyj lub od osób, 
które nabyły te obligacje na zasadzie for
malnego przelewu w myśl obowiązują 
cych przepisów o obrocie obligacjami tej 
pożyczki, lub też od osób, które wykazały, 
że obligacje otrzymały tytułem spadku 
lub legatu po osobie wymienionej w obli
gacji;

h) obligacjami 4% pożyczki konsolidacyjnej;
i) obligacjami 472% wewnętrznej pożyczki 

państwowej 1937 r.

3) Posiadacze obligaeyj 3°/o państwowej 
renty ziemskiej 1 i II serii, którzy wykażą, że 
oni lub ich spadkodawcy otrzymali je  tytułem 
wynagrodzenia za nieruchomości przymusowo 
od nich wykupione lub też jako spłatę ich wie
rzytelności w wyniku przeprowadzonego przez 
sąd rozdziału wynagrodzenia, oraz posiadacze 
złotych 4 V 2 ° / o listów zastawnych Państwowego 
Banku Rolnego, którzy wykazali, że oni lub ich 
spadkodawcy otrzymali te listy tytułem wyna
grodzenia za grunty sprzedane z parcelacji od 
nabywców, którym zostały udzielone pożyczki 
w tych listach —

mogą spłacać tymi obligacjami i listami na
leżności państwowego podatku gruntowego wraz 
z odsetkami bez względu na czas powstania na
leżności do wysokości połowy tycn należności 
pod warunkiem jednoczesnego uiszczenia gotów
ką; drugiej połowy tych należności, całkowicie; 
dodatków komunalnych i odsetek od tych dodat
ków, oraz kosztów egzekucyjnych.

II. Przyjęte na podatek papiery wartościowe 
winny zarządy gmm zarachowywać narówm z 
gotowizną do dziennika specjalnego Nr. 1 czy
niąc tak w dzienniku, jak i na koncie płatnika w 
księdze bierczej przy każdej wpłacie uwagę, ja- 
kiemi papierami należność uiszczono.

Co dekadę winny zarządy gmin wpłacać przy
jęte papiery wartościowe, do właściwej kasy 
Urzędu Skarbowego przy wykazie, zawierają
cym ogóiem wartości nominalne poszczególnych 
rodzajów walorów, ilości znajdujących się przy 
tych walorach kuponów oraz numery emisyjne 
walorów.

W dekadowym obrachunku winny gminy wy
kazywać osobno sumę pobraną w gotowiźnie 
i osobną ogólną sumę nominalną przyjętych 
i wpłaconych (wysłanych) do Kasy Urzędu 
Skarbowego walorów.

Wynagrodzenie gmm za pobor ma być obli
czone od sumy ogólnej t. j. od sumy pobranej, za
równo w gotowiźnie, jak i w papierach wartoś
ciowych.

Spłata zaległości świadczeniami w naturze.
III. Zaległości państwowego podatku grun

towego wraz z przypadającymi odsetkami, po



464 LÓdziri Dziennik Wojewódzki. Poz. 405, 106, 407, 408

wstałe przed dniem 1 stycznia 1933 r., mogą być 
spłacane świadczeniami w naturze, po myśli in
strukcji z dnia 13 czerwca 1933 r. ogłoszonej w 
Monitorze Polskim Nr. 140 — 1933 r. poz. 183 
i uzupełnionej postanowieniami z dnia 14 czerw
ca 1934 r. ogłoszonymi w Monitorze Polskim 
Nr. 150 — 1936 r. poz. 199. Tryb przyjmowania 
tego rodzaju spłat jest następujący:

1) Płatnik winien przedłożyć zarządowi 
gminy zaświadczenie, o którym mowa w par. 13, 
19 i 20 wspomnianej instrukcji z dnia 13 czerwca 
1933 r.

2) Zarządy gmin mogą przyjmować zaświad
czenia na spłatę zaległości podatkowych tylko 
od tych płatników na imię których zaświadcze
nia zostały wystawione, przy czym zaświadcze
nia te mogą opiewać tylko na sumę zaległości w 
państwowym podatku gruntowym wraz z odset
kami i kosztami egzekucyjnymi.

Dodatki komunalne do pouatku gruntowego 
i odsetki od tych dodatków nie mogą być pokry
wane zaświadczeniami lecz mają oyć zapłacone 
gotówką.

3) W razie otrzymania od płatnika zaświad
czenia opiewającego na sumę, która nie mieści 
się w ramach norm podanych wyżej, należy za
świadczenie takie zwrócić płatnikowi celem uzy
skania od właściwej władzy (instytucji) nowego 
zaświadczenia, opiewającego na sumę właściwą. 
W tym celu zarząd gminy umieszcza na odwrot
nej stronie zaświadczenia następującą notatkę: 
„suma zaległości podatkowych mogącycn byc
pokrytą świadczeniami w naturze wynosi  zł.,
uprasza się przeto o wystawienie nowego za
świadczenia opiewającego na tę sumę1'

Celem uniknięcia tego rodzaju procedury 
winien Zarząd Gminy już wcześniej na żądanie 
podatnika stwierdzić pisemnie wysokość zale
głości podatkowych, które mogą być w powyższy 
sposob uiszczane.

4) Na podstawie złożonego przez podatnika 
zaświadczenia po sprawdzeniu, że odpowiada 
ono warurikom wskazanym wyżej, Zarząd Gmi
ny zapisze sumę wskazaną w zaświadczeniu do 
dziennika specjalnego Nr. 1, czyniąc tak w dzien
niku specjalnym, jak i w księaze bierczej na 
koncie płatnika uwagę, że należności uiszczono 
zaświadczeniem o dostarczeniu świadczeń w na
turze.

5) Przyjęte przez Zarząd Gminy zaświadcze
nia winny być wysłane do kasy Urzędu Skarbo
wego co dekadę przy wykazie. W dekadowym 
obrachunku wmny Zarządy Gmin osobno poda
wać ogólną sumę uiszczeń zaświadczeniami.

6) Ewentualne nadpłaty w podatku, zapła
conym świadczeniem w naturze skutkiem póź
niejszego uwzględnienia odwołań lub z innych 
powodów zmniejszenia wymierzonego podatku, 
nie mogą być w żadnym razie zwracane w go
tówce, lecz zarachowywane na poczet przyszłych 
podatków.

Nr. 25

7) Wynagrodzenie gmin za pobór podatku 
uiszczonego świadczeniami w naturze wypłacie 
nie podlega, gdyż to nie jest przewidziane zarzą
dzeniami Ministerstwa Skarbu.

Dyrektor Izby Skarbowej:
(—) D r. M. R z a d k i e w i c z

406.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKiEGO

z dnia 6 listopada 1937 r. Nr. SPB. IV 8/13 
o udzieleniu exequatur Konsulowi Republiki 

Urugwaju
Do wszystkich Panów Starostów Województwa 

łódzkiego.
Pan Prezydent R. P. udzielił exequatur Panu 

Osear Fialho, jako Konsulowi Republiki Urug 
waju na obszar K. P z siedzibą w Warszawie.

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki 
prosi o udzielenie wymienionemu odpowiedniej 
pomocy i poparcia w wykonywaniu jego funk- 
cyj.

Za Wojewodę:
(—) D r. S t. W r o n a 
Naczemik Wydziału.

407.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 6 listopada 1937 r. Nr. SPB. rV 8/12 

o udzieleniu cxcquatur Konsulowi honorowemu 
Republiki Niearaguy,

Do wszystkich Panów Starostów Województwa 
łódzkiego.

Pan Prezydent R. P. udzielił exequatur Panu 
Stefanowi Czarneckiemu, jako konsulowi hono
rowemu Republiki Niearaguy na ooszar R. P. 
z siedzibą w Warszawie.

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki 
prosi o udzielenie wymienionemu pomocy i po
parcia w wykonywaniu jego funkcji.

Za Wojewodę:
(- -) D r. S i W r o n a  
Naczelnik Wydziału.

408.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 6 listopada 1937 r. Nr. SPB. IV 8/11. 
o udzieleniu exequatur Konsulowi honorowemu 

Republiki Paragwaju.
Do wszystkich Panów' Starostów Województwa 

łódzkiego.
Pan Prezydent R. P. udzielił exequatur Mie

czysławowi Fularskiemu, jako konsulowi hono



Nr. 25 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 408, 409. 410

rowemu Republiki Paragwaju na obszar R. P. 
z siedzibą w Warszawie.

W związku z powyższym Urząd Wojewódzki 
prosi o udzielenie wymienionemu pomocy i po
parcia w wykonywaniu jego funkcyj.

Za Wojewodę:
(—) D r. S t. W 1 o n a 
Naczelnik Wydziału.

409.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 30. X. 1937 r. L. SPB. IV. 8/10. 

w sprawie udzielenia exequatur Konsolowi 
Venezueli.

Do wszystkich Panów Starostów Województwa 
łódzkiego.

Pan Prezydent R. P. udzielił exequatur Panu 
Andre Paul, jako Konsulowi Stanów Zjednoczo
nych Venezueli na obszar Rzeczypospolitej Pol
skiej z siedzibą w Warszawie.

W związku z powyższym uprasza się o udzie
lenie wymienionemu odpowiedniej pomocy 1 po
parcia w wykonywaniu jego funkcji

Za "Wojewodę:
(—) D r. St. W r o n a  
Naczelnik Wydziału.

V.

RÓŻNE.

410.

WYKAZ
chorób zaraźliwych zwierzęcych 

na obszarze wojew ódziwŁ t tdzkiego 
w miesiącu październiku 1937 roku.

IV. Wąglik
pow. łęczycki — Ozorków.

VI. Zaraza bydła i dziczjzny 
pow. koniński — Jabłonka, Wiśniewa, Ślesin, 

Anielew, Jóźwin, Mikorzyn 
pow. łęczycki — Osędowice 
pow. turecki — Turek.

Vn. Gruźlica otwarta
pow. łęczycki — Sławoszew 
pow. sieradzki Druźbin, Burzenin.

Vm . Nosacizna
pow. radomszczański — Chrzanowice, Giertru- 

dów.

XIII. świerzb zwierząt jednokopytowych
pow. piotrkowski — Ogrodzono 
pow. wieluński — Łyskomia.

XV. Wścieklizn! psów i korów
pow. kaliski — Rychnów, Aleksandria, KaLoz 
pow. koniński — Marantów 
pow. łęczycki — Tum, Górki Łubnickie, Gledz.a- 

nówek, Jarochów 
pow. radomszczański — Huby Prusickie 
pow. sieradzki — Ruda, Chojny 
pow. turecki — Obrzębin
pow. wieluński — Dalachów, Czajków, Galewice, 

Kuźnica-Lampowizna, Kopydłów, Mieleszyn 
m. Łódź.
XVI. Wścieklizna prócz psów i kotów
pow. kaliski — Piątek Mały, Cienin I 
pow. kolski — Kiełczewek
pow. koniński—Lisiec Mały, Słupca, Krągola III, 

Wacławów, Kiszewy kol., Kramsk-Pole 
pow. łaski — Zofiówka, Zielęcice 
pow. piotrkowski — Przygłów, Łęki Szl., Huci

sko, Wdowin 
pow. turecki — Zakrzew 
pow. wieluński — Lipina, Wełny.
XVII. Pomór świń
pow. łęczycki — Kuchary II, Ner, Sobótka 

Nowa, Wólka 
pow. piotrkowski — Postękalice, Dziewuliny, 

Byki I.
XVIII. Zaraza świń
pow koniński — Rumin, Podgór, Ranna, Popie- 

lewo, Czarków, Głodno, Kościeszki, Rokosz, 
Posada, Budzisł *w Górny, Szczepidło Święte, 
Grójec, Polic, Helenow, Zygmuntowo, 
Kramsk-Pole, Wiurek, Lisiec Wielki, Dan
ków, Gosławice, Drążno kol., Ksawerów, La- 
skówiec, Kolno, Szyszynek,Kurów, Kędziorki 

pow łask: — Ochle 
pow. łęczycki — Ner 
pow. piotrkowski — Rusociny, Koło 
pow. radomszczański — Włynice, Kruszyna. Bą

kowa Góra, Grabówka, Gajęcice Stare, Ra- 
dziechowice, Pławno, Wola Wy (lizyna/ Nie- 
znanice. 

pow. sieradzki — Godynice.
XIX. Pomór świń powikłany zarazą
pow. brzeziński — Rogów, Józefów, Sangrodz, 

Rewica B, Olsza 
pow. kolski — Babiak, Janów, Cicnmiana Górna 
pow. pio rkowski — Boryszów, Dziewuliny Ra_ 

ków Duży 
pow. turecki — Ksawercin.
XX. Różyca świń
pow. Brzeziński — Wykno 
pow. koniński — Szczepidło 
pow łęczycki — Ujazd 
pow. piotrkowski — Postękalice 
pow. sieradzki — Wandalin, Niemojew, Wola 

Klonowska, Podcabaje.

XXI. Cholera drobiu
pow. sieradzki — Baiczew 
pow. turecki — Słodków.



466 Łódzki Dziennik W ojewódzki, Poz. 4il Nr. 25

w fl uO O 'OO 
^  N D3

o

aN^7- <^r o a ku DOuDOo c o o o ko o  
»n  w  o  o *  ̂  ^  n .  R 1 \  9 ,  ̂  0  o j  c oOCMCMCMC^CO^^U^ONONCO- îrfiiDO
^ 1 - 1  1-1 M  CN "*• ■—■; V-. CM CM

■H Ok nO UD CO 0 kO CM O O m O kO 0 r - r o CO CO
*vp CM O kO UD 0 C-J CD l-H UD T— ON kC 0 c o cc kO UD
CM CO' r - UD r>* c o CM CM lO 00 v-H co kO ^r co CM CO CM

CM co C?) ł-H 0 4 k o T—i T—l T—l r - kO
CM •r~H CM

O
ud
c o
00
TT

o  ud o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  m  oO  co co .co  00 o .  c t o  ud o  co  o  o\ o
CO ' O  O  CO O  GO* c T  o "  o "  o "  «r* O * Ckf co  o"
CO ^  ^  k o  CM O  .-. \D  ON ^  ■“CO CM

o  o  o
O  O  00

O  Ć0 CO o  «-« ^  o
'sO NO c o  
■̂ r n t

o  o  
ud ud
o "  r̂ ~
c o  c o

kO CM O  O  O  o ^ o c i n
CO CM O  O  CM*-i cm th  ud vo

bo
a .oo Ci

o  o  o  o  o  o  
O  NO o ^ o ^ o ^ o  
O* od* *"T co ęrT 
o r o o c o o h00 >-r. h  r-< rr
«rM »--» CM

fj
J54

Cl
N

2 S 9 ® 2 2 c o o o o o o o i n o  o _  cm cn^oo^cn_o cn o  o  co o  o  on o
C O h O  O  CO t-H co"  o '  o  -o  o  o  c m * c o " oCO UD ^  tj* i T i CNOH\ Oa HO« MOCO CM v— y—t T—1 7—ł O

o  o  o  
o  O  0 0
o  ko " c o
^  n t

o  oUD U*̂
cTt-T
c o  co

kO CM O  O  O
o ^ ^ o c i n
00 CM** O  o  C*T 
t h  o !  h  i n  o

o  o  o  o  o  oo  o  o  o  o  o

CM

O 00 —' CO ON v-« 
O  OO o  oo  O  l>00 ^  -H 1—c 

t-h CM oo

•od ►* >1 -* 0 —< U —1
o  ~  

*

K*'
s g ,

tS “ &*** N 03

o o o o o o o o o o o o o o u d o  ^  *'1 °o f*! f'I ° . ‘o o . o f o o ^ o o k c
0O - £  c T  O  ON* 00 o  O * kO O  O  CM co" o  CO UD ^  ^  C O C N C r S O ^ r H O ^ l f ^ O  CO CM —-* r—< 1—1 T*«1

CM

X
O O O O  O
O  kO  00 UD U l
MD kD  OD O
^  ^  ^ CO CO

I-I
T—*

O  CM o  O  O  
O t O O i n  
CO~ CN O * c T  CM* 
t—ł CM ł—» */*ł kO

o  o  o  o  o  o  O  kO o  o  o  o
O  c o  T-H c o  o n  —  
O  cO o  00 O  l> oo ud h ^  
*-* —* CM

Ok
Tp
er"

s

00
TT

aooo\OHTf m o o o o o o o i o o
W T . 0 0 ^ 0 ^ 0 0 ^ 0 ^ 0 , 0  CM C O _ O
o *  n  i-<“ c i  'ef 'er ih m* cn o^ o *  t-T co in o ’
^ T - 4  H M  C M H H  H f O H  CM

o
a  ^  M oi •&>o  ^

9 6)o  *2 «o •*»■» a«  3 flO Jd -

=3

3

>k

CM o \  kO  r-. c o  0 ^O CM  O O  h UD O ^ O O N  0D  i."'- ON UD CM kO
CM cm 0 UD UD O  ^  CM O  — UD H  CN CM Ĉ * ^  CO CM UD CM 0  UD
UD CO UD CO CM M  UD ^ 0 0 T-. 0 0  l>  TT CO CO CO UD c o
HT1 CM c o  co T-- CM kO 1—i -—i i h> k o ^ r c o  00
CM 1-H CM 'T  ^

ą
f O

O O O O O O O O O O O O O O U D Oo m o o c o m o c M O C M c o o o o o ^ o
COHONOON^OOOOi no OOM^ O 
CO UD CO O  t"» M  O  H  kO  ON CM O  CO CO O  

CO CM f—< i h  ł—4 o
CM

o  o  o
O .N O C M
k© k©
TT O  O

o  o
u d  u d

O
c o  co

MD CM o  O  O  q t q o w
00* CM O  O  cm" 
H C M n i n \ o

o  o  o  o  o  oo ^ c o o o o
o*od*inco*oT^*O  CO O  00 O  J> 
c o  >n h  t-47-. -̂4 CM .a

:=. ®  '<8 a
g  3

"Ot
Zć

«. p. -w bo * bo
...................... ^3-^ t j ~*5 -  *

UD ^ ^fOi/)iiN LO O I/N »-< o  ^  ‘CM M  O O 1̂  o  h „ C ^ h  H  O  0 _
o * o  c T *-T o * o  o  *-T o  O  CD o  o  o  o *

ud ko 
^ ■ H  O
MD cT o*

HO
N

O rs
CO U
tH N1

CL
CM

O
b o O  O fi
0) CD CO Si

CM -^ C M O
CM
O

» Ki 
D.

f i O C O m mCN m  o  o
cn *r o

CN

»-i
ca

CO

s
N
cO

■Z

®
X
u
*>»

•N
o
A90

<A
J 33

' bfl

<a
bo

«
o

c
‘ O'tr■ o

a
au
u

a a
je
>

»«)N

ĆS

o
#TT

«
be

»
s.a,

a
a

fit
o

■x>4)
3

aMl
cal
N

3

>»
-3tu > .

■a

H  4> 
s  B  ‘ 3  
o  e  E

•33 V
^  Si

2 *" fi
c  o ,

c
<D

- f io
3“

£Xa) &
©•łH
fi

1)
<D 113fi

>1
c

o  o
0 "Stn a;

?v « Cl ̂  ’C *SfcX rv ^  m C
4)N

a  
J 2  -

CO" a? 3

o
M

o S N o .  __
siS-S8 £ s 1  ®.s 5Wg
U 2 ! d U  n S S ^ A k

_4)
l i i  _
,=? -OU c n

■ n
Cd

cd
&

>1
c

O fi
0

m
i

ca

cd ■ '
,

;__~ "
śoj : •.2'*
jD *So -1

0)

0) ■ c

W SJ90 -r© o

>>
a

-

tu
o ®«*><

&

fi
MD

©
0*

' C03

f i  — .
03 ^

ofi

*N
©
*3
T3
o

a

co >>
CO £ V Cd

5 ?  -  0
s  .2  S -s rCL co 3K

»  3 O

Z S  S h
L i U l  CO

a ,!
*2i'» -a

<L>

U •
KJ
n;
0

0)
s
0
e . 20
V- 13

V)
OJ*

u
s

2
Łh

■ sfi. 13
33
a - ^0
Cd 1 5



Nr. 25  Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz, 412, 4 * ,  414 467

412.
WYKAZ

osoby poszukiwanej, odwołanego poszukiwania 
i zagubionej odznaki.

(do użytku powiatowych władz administracji 
ogólnej województwa łódzkiego).

Kr. OC. 11-20/71. W początkach lipca b. r. 
wydalił się w niewiadomym kierunku mieszka
niec wsi Wola Przybysławska, gm. Markuszów, 
powiatu puławskiego, umysłowo chory Jan W ój
cik, lat 27, syn Józefa, który dotychczas nie po
wrócił.

Wymieniony jest wzrostu średniego, włosy 
blond, oczy niebieskie.

Uprasza się o zarządzenie poszukiwań Jana 
Wójcika i w lazie odszukania, powiadomienie o 
tym Starostwa Puławskiego.

Nr. OC. II. 20/67. Zarządzone poszukiwania 
Praksedy Romaniuk (Łódzki Dziennik W oje
wódzki Nr. 23 z 15. X. 1937 r., poz. 367) niniej
szym odwołuje się.

Nr. OC. II-6/9. Sołtys gromady Grójec-Wiel- 
ki, gm. Złoczew, pow. sieradzkiego, zagubił od
znakę służbową z napisem „sołtys".

Urząd Wojewódzki podaje powyższe do wia
domości, celem wydania odpowiednich zarzą
dzeń, mających na celu zapobieżenie ewent. na
dużyciom. W wypadku odnalezienia odznaki 
należy ją przesłać bezpośrednio do Starostwa 
pow. sieradzkiego.

VI.
PUBLIKACJE INNYCH WŁADZ I URZĘDÓW.

413.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
z dnia 12 listopada 1937 roku 

o odebraniu pism.
Na podstawie art. 151 Ordynacji Podatkowej 

(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 14, poz. 134) Zarząd 
Miejski wzywa niżej wymienionych do zgłosze
nia się w biurze Wydziału Podatkowego przy 
uhcy Zawadzkiej Nr. 1, front, II piętro, pok. 12, 
eelem odbioru pism, nadesłanych przez

5 Urząd Skarbowy w Łodzi:
N*r. rej. I:x. h.

orzeczenia karne:
44/37. Kazimierczak Leon, Gazowa.
4-8/37. Kotliński Zygmunt, Piotrowiczowi-j 9. 

Nakazy płatnicze na państwowy podatek 
przemysłowy od obrotu za rok 1935 i 1936:
Nr, k*. S.

2130. Fiefenbach Moszek, Piłsudskiego 45. 
3067 '^Marchewka Hersz, Zgierska 28.
852. Jelonek Edmund, Prusa 35.

3072. Wain Szaja. Zgierska 10.
110. Kotliński Zygmunt, PioArowieżowej 9.

13 Urząd Skj rbowy w Łodzi:
Nakazy płatnicze na państwowy podatek 

przemysłowy od obrotu za rok i934, 1935 - 1936:
N i. !cs. h.

3461. Arnzeł Dawid, Konstantynów, ul. Łaska 
: 3771. Kac Józef, Zgierz ul. Piłsudskiego 48/50 

3767. Judenherc Josek, Łódź, Jerozolimska 4

478. Kruch Josek Majer, Brzezińska 7.
1283. Praszkier Hersz, Jakóba 16.
641. Najman Jakób, Żydowska 14.

34-*'l. Amzel Dawid, Jerozolimska 5.
374-3. Zysling Boruch, Wolborska 14.
2ti4. Dziadek Fema, Wiśniowa Góra.

1682. Lecznica Lekarzy Specjalistów. Brze
zińska 11.

1618. Kutner Icek Ber, Kościelna 2.
1432. Klaperzak A  bram, Piłsudskiego 1/3. 
1366. Kolbe Majer Symcha i Hecht Abram, 

Żeromskiego 46 i Piłsudskiego 3.
2852. Taub Nycha, Plac Kościelny 6.
3470. Fuks Berek, Żydowska 14.
3054. Henryk Wesołowski i Jan Szalski, 

Brzezińska 29 i Siarczana 5.
3583. Zanger Rajzla, Kościelna 3.
3572. Zelikowicz Symcha, Kościelna 4.
2284. Props Chaim, Nowomiejska 17.
2275. Praszkier Hersz, Sw. Jakóba 16.
1015. Groner Hersz Chaim, Mielczarskiego 24 
1154. Herszkowicz Jakub, St Rynek 8.
2193. Peter Józef, 11 Listopada 30.
2867. Terka Ita, Piłsudskiego 3.
3489. Meckier Łaja, Południowa 20 
3477. Hecht Jakub, Wolborska 32.

173. Berkan Jojne, Wolborska 30.
3354. Garfinkiel Symcha, Wolborska 28,
3407. Ritbard Bajla, Piłsudskiego 8.
2434. Ritsztajn Pinkus Nuta, Wolborska 32. 
3426. Wihiówna Krystyna, Brzezińska 29. 
1282. Józefowicz Chana, Wolborska 28.

10. Adamm Helena, Źródłowa 18.
2570. Salem Majlech, Północna 4.
3352. Fuks Chaja, Franciszkańska 30-a 
3352. Cyna Herszel, St. Rynek 6.
1778. Liebeskind Aria, Żydowska 70 
3484. Knobel Szmul Iser, Brzezińska 37 
3411. Rychlik Zenon,' Chłodna 16.
3369. Jabłońska Władysława, Radogoszcz, 

Marysin III, ul. Rysia 8.
3570. Salomon Moszek Henoch, Kościelna 4. 
2670. Sytner Hersz, Północna 10.
Po upływie czterech tygodni od daty uka

zania się niniejszego ogłoszenia w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim doręczenie uważa się 
za uskutecznione.

Łódź, dnia 12 listopada 1937 roku.
Tymczasowy Prezydent 
(—) M. G o d l e w s k i

414.

OGŁOSZENIE 
ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI

z dnia 9 listopada 1937 roku 
o uchwaleniu szczegółowego planu zabudowania.

Zarząd MiSjski w myśl art. 30 rozporządze
nia Prezyderta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedu w 
brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 r . (Dz. 
U. R. P; ńi 56, poz. 405) podaje do publicznej 
wiadomości o uchwaleniu w dniu 7 października 
1937 roku szczegółowego planu zaoudowania te



i  icdzki Dziennik Wojewódzk' Poz. 414, 41 416, 417 Nr. ?5468

renów, zawartych pomiędzy osiami ulic: Kiliń
skiego, Pomorskiej, dr. Sterlinga i Cegielnianej.

O przystąpieniu do sporządzenia tego planu 
ogłoszono w trybie art. 25 cytowanego rozpo
rządzenia w dniu 29 września 1933 roku w „Mo
nitorze Polskim“ nr 224.

Plan powyższy począwszy od dnia 16 listopa
da 1937 roku w ciągu dwóch tygodni wyłożony 
będzie codziennie z wyjątkiem niedziel i dn1 
świątecznych do przeglądu publicznego w go
dzinach od 10-ej do 12-ej w Oddziale Regulacji 
Miasta, Plac Wolności nr 14, pokój nr 47.

We wskazanym wyżej okresie osoby intereso
wane mają prawo w myśl art 31 cytowanego 
rozporządzenia zaznajamiać się z treścią oma
wianego planu, po upływip zaś tego okresu w 
ciągu następnych dwóch tygodni wnosić prze
ciw planowi zarzuty do Wydziału Technicznego 
Zarządu Miejskiego.

Tymczasowy Prezydent Miasta:
(—) M. G o d l e w s k i .

415.
OBWIESZCZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
z dnia 3 listopada 1937 roku 

o ustalemu. na rok 1938 wysokości dodatku ko
munalnego do państwowego podatku grunto

wego.
Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej 

wiadomości, że Tymczasowy Prezydent miasta 
Łodzi postanowieniem nr 954/R z dnia 7 paź
dziernika 1937 roku, działając na podstawie art. 
art. 72, 73, 43 i 44 ustawy z dnia 23 marca 1933 r.
0 częściowej zmianie ustroju samorządu teryto
rialnego (Dz. U. R. P. nr 35, poz. 294) w zastęp
stwie. Rady Miejskiej i na podstawie art. 4 ust.
1 i 7 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tym
czasowym uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 62 z 1936 r., poz. 454) oraz art. 
14/1 ustawy z dn. 15 czerwca 1923 roku w przed
miocie wyrównania podatków gruntowych, tu
dzież niektórych podatków buaynków w brzmie
niu, nadanym mu art. 14 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 1936 roku o 
zmianie przepisów o państwowym podatku grun
towym (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 593). ustalił 
na rok 1938 wysokość dodatku komunalnego na 
rzecz Gminy Miejskiej Łódź do państwowego 
podatku gruntowego od gruntów, położonych na 
obszarze m. Łodzi, na 50 ®/o tegoż podatku wraz 
oddzielnym dodatkiem, przewidzianym w art. 7 
powołanego dekretu Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 4 listopada 1936 roku.

Z wpływów dodatku komunalnego otrzymu
ją izby rolnicze udział w wysokości, przewidzia
nej art. 14 (3) powołanej wyżej ustawy z dnia 
15 marca 1923 roku.

Dodatkowi nie podlegają grunty, stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Łódź, oraz dzierża
wione pizez Zarząd Miejski w Łodzi.

Dodatek wymierzony i pobrany zostanie łącz
nie z państwowym podatkiem gruntowym.

Tymczasowy Prezydent Miasta:
(—) M. G o d l e w s k i

416.
OBWIESZCZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI 
z dnia 3 listopada 1937 roku. 

o ustaleniu wysokości dodatku komunalnego na 
rok 1948 do państwowego podatku od energii 

elektrycznej.
Zarząd Miejski w  Łodzi poaaje do publicznej 

wiadomości, że" postanowieniem nr 455/R z dnia 
7 października 1937 roku Tymczasowego Prezy
denta miasta Łodzi, działającego na podstawie 
art. art. 72, 73, 43 i 44 ustawy z dn. 22. III. 1933 r. 
o częściowej zmianie ustroju samorządu teryto
rialnego (Dz. U. R. P. nr 35, poz. 294) w zastęp
stwie Rady Miejskiej, wysokość dodatku komu
nalnego na rok 1938 na rzecz Gminy Miejskiej 
Łódź do państwowego i odatku od energii elek
trycznej, przewidzianego w art. 1 p. 3 ustawy z 
dnia 17 grudnia 1931 roku o państwowym podat
ku od energii elektrycznej (Dz. U. R. P. nr 76 
z 1934 roku, poz. 720), ustalona została na 25®/® 
tegoż podatku.

Sprzedawcy energii elektrycznej winni po
bierać wspomniany dodatek łącznie z podatkiem 
państwowym.

Tymczasowy Prezydent Miasta:
(—) M G o d l e w s k i .

417.
OBWIESZCZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
z dnia 3 listopada 1937 roku 

o ustaleniu wysokości dodatku komunalnego na 
rok 1938 do państwowego podatku przemysło

wego.
Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej 

wiadomości, że postanowieniem nr 452/R z dnia 
7 października 1937 roku Tymczasowego Prezy
denta miasta Łodzi, działającego na podstawie 
art. art. 72. 73, 43 i 44 ustawy z dnia 23 marca 
1933 roku o częściowej zmianie ustroju samo
rządu terytorialnego (Dz. U. R. P. nr 35. poz. 
294) w zastępstwie Rady Miejskiej, wysokość do
datku komunalnego na rok 1938 na rzecz Gminy 
Miejskiej Łódź do państwowego podatku prze
mysłowego, pobieranego na podstawie ust. 1 
art. 8 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tym
czasowym uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 62 z 1936 r., poz. 454) oraz art. 
42 (2) ustawy z dnia 15 lipca 1925 roku o pań
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
nr 46 z 1936 roku, poz. 339) ustalona została 
na 30 ®/® pobieranej na rzecz Skarbu Państwa 
ceny świadectw przemysłowych i kart rejestra
cyjnych przedsiębiorstw i zajęć, wykonywanych 
na obszarze m. Łodzi.

Dodatek pobierany będzie łącznie z państwo
wym podatkiem przemysłowym.

Tymczasowy Prezydent Miasta:
(—) M. G o d l e w s k i .



Łódzki Dziennik Wojewódzki 469Nr. 25

Dział nieurzędowy.
KOMUNIKAT

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z pobytu Posłów i Senatorów w województwie 

łódzkim.
Podziękowanie 

dła Pana Wojewody łódzkiego.
W związku z wycieczką parlamentarzystów 

polskich na terenie Województwa Łódzkiego, od
bytą w dniach 28. i 29. X. r. b. Pan Wojewoda 
Aleksander hauKe-Nowak otrzymał od Pana 
Marszałka Senatu, Al. Pry stora, pismo treści na
stępującej:

Wielce Szanowny Panie Wojewodo!
W imieniu własnym i uczestników wycieczki 

parlarnemarnej przesyłam Panu Wojewodzie 
uprzejme podziękowanie za ułatwienie i pomoc 
w czasie naszego pobytu na terenie Wojewódz
twa Łódzkiego.

Proszę również Pana Wojewodę o wyrażenie 
w moim imieniu podziękowań tym Panom 
z Urzędu Wojewódzkiego i administracji, z któ
rymi zetknęliśmy się w czasie objazdów i którzy 
wycieczce naszej towarzyszyli.

Łączę wyrazy prawdziwego poważania i sza
cunku

(—) A. P r y s t o r.
OBWIESZCZEŃ iE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w 
Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej wy
mienionych osób toczy się postępowanie spad
kowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Mariannie z RutKOWskich vel Rudkow
skich Kolmasiak, córce Walentego, właścicielce 
działka gruntu Nr. 24 przestrzeni 5741 mir. kw. 
z kolonii Maluszyn Nr. I i działka Nr. 16 prze
strzeni 2 ha 6727 mtr. kw. z kolonii Sućzin Nr. I 
powiatu radomskowsk Lego,

2) Józefie Witeckim, synu Franciszka, współ
właścicielu osady młynarskiej Ważne Młyny, 
powiatu radomskowskiego,

3) Stanisławie Julii z Chrempińskich Witec- 
kiej, córce Stanisława, wierzyicelce sumy 2.600 
rubli, zabezpieczonej na hipotece osady młynar
skiej Ważne Młyny, powiatu radomskowskiego,

4) Kazimierzu Henryku Józefie vel Kazimie
rzu Walewskim właścicielu dóbr Zglinna Wiel
ka i Mała, część lit. A i dóbr Zglinna Mała, lit. D, 
pow. rawskiego,

5) Lechu vel Lechu Klotyldzie Grabińskim, 
właścicielu osady w dobrach Kletnia Nr. XII, 
powiatu radomszczańskiego, obejmującej po
wierzchni 1 morgę,

6) Felicjanie vel Felicjanie Konstantym Kę
pińskim, właścicielu ostrzeżenia na sumę 10.000 
zł. z o/o°/o i kosztami, zapisanego pod Nr 6 dzia
łu IV wykazu hipotecznego dóbr Sanniki 
i Okraj szów, powiatu radomszczańskiego,

7) Szymonie Tosiaku vel Tosieku, właścicielu 
działka gruntu, oznaczonego Nr. 5, obejmującego 
powierzchni 7 dziesięcin 1649 sążni kw., wcho
dzącej do składu kolonii „Praca“ , powiatu piotr
kowskiego.

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 24 lu
tego 1938 roku w kancelarii Wydziału Hipotecz
nego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w któ
rym te dniu osoby zainteresowane winny się sta
wić i zgłosić swoje prawa osobiście lub przez 
swych pełnomocników pod skutkami prekluzji.

(—) St. S t o p c z y ń s k i .

OBWIESZCZENIE

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w 
Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej wy
mienionych osób toczy się postępowanie spad
kowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Józefie Dąbrowskim, wierzycielu sum 
240 zł. i 200 zł. obie z °/o°/o i kosztami, zabezpie
czone na nieruchomości „Kolonii w dobrach Ka
mieńsko A Nr. V“ , pow. piotrkowskiego,

2) Józefie Lipińskim, synu Jana, właścicielu 
działka gruntu Nr. 33, przestrzeni 3 dziesięciny 
180 sążni kw., z kolonii Janków Nr. 3, powiatu 
brzezińskiego,

3) Wojciechu BorUsławskim, właścicielu Osa
dy Rokiciny Nr. VI, powiatu brzezińskiego, prze
strzeni 4904 mtr. kw.,

4) Józefie Lemparty, właścicielu 30 morgów 
2 prętów kw. gruntu, wchodzących do składu 
nieruchomości „Folwark Kuchary11, pow. ra
domszczańskiego,

o) Chai Filherowej, wierzycielce sumy 3.300 zł. 
w zł. z °/o°/o i kaucją 330 zł. w zł., zabezpieczonej 
na osadzie w dobrach Smotryszów Nr. I, pow. 
radomszczańskiego,

6) Jamę Adamusie, właścicielu działki grun
tu Nr. 10, przestrzeni 3 morgi, wchodzącej do 
składu dóbr Bartkowice lit. A, B C, D, F i F, 
powiatu radomszczańskiego,

7) Anszelu Warszawskim, współwłaścicielu 
folwarku Bełchatów, powiatu piotrkowskiego,

8) Josku vel Józefie Warszawskim, współ
właścicielu folwarku Bełcnatów, pow. piotrkow
skiego,

9) Henryku vel Henryku Czesławie Muszyń
skim, właścicielu działek gruntu przestrzeni 
9856 mtr. kw., oznaczonych Nr. 135, wchodzą
cych do składu nieruchomości „Część folwarku 
Uszczyn-Witów lit. A, zwanego Miasto-Ggród 
Poniatów1', powiatu piotrkowskiego,

10) Józefie Saboczynskim, właścicielu nieru
chomości „Cegielnia Cyganka11, pow. często
chowskiego, o przestrzeni 44 morg. 181 prętów 
kwadr.



470

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 18 maja 
1938 roku w kancelarii Wydziału Hipotecznego 
Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w którym to 
dniu osoby zainteresowane winny się stawić i 
zgłosić swoje prawa osobiście lub przez swych 
pełnomocników pod skutkami prekluzji.

Do akt Nr. Km. 215/37/XVI.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 
XVI-go, Stanisław Stopczyński, urzędujący w 
m. Łodzi przy ulicy 11 Listopada Nr. 51, obwie
szcza, że w dniu 25 stycznia 1938 r., od godz. 10 
rano, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okrę
gowego w Łodzi ,przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, 
na żądanie Maurycego Wilhelma Bauera i Skar
bu Państwa, sprzedaż z publicznej licytacji ma
jątku nieruchomego, położonego w m. Aleksan
drowie przy ul. Kościelnej poi. Nr. 62 i ul. Brzo
zowej, hip. Nr. 293/315, rep. hip. .Nr. 63, powiatu 
łódzkiego, stanowiącego własność Izraela-Abra- 
ma i Racheli małżonków Tencer.

Nieruchomość ta składa się z placu o szeroko
ści frontowej łokci 40 i głębokości łokci 350 oraz 
następujących budynków, szczegółowo wymie
nionych w opisie, sporządzonym w dniu 15 lute
go 1934 roku: 1) domu mieszkalnego, drewniane
go, parterowego z tremplem, 2) oficyny fabrycz
nej, lewej, drewnianej, z tylną ścianą murowaną, 
z 2 sionkami drewnianymi, 3) budynku fabrycz
nego, murowanego, parterowego, szedowego, w 
którym znajdują się 20 krosien mechanicznych 
firmy „Bauer", 10 krosien firmy „Roszer". mo
tor na gaz ssany 30-konny i kompletne urządze
nie transmisji z pasami, 4) komórek drewnia
nych, 5) ustępu murowanego, 6) budynku fa
brycznego, częściowo murowanego, częściowo 
drewnianego, parterowego, 7) szopy drewnianej; 
poza tym znajdują się 2 studnie pompy, założony 
jest ogród owocowy. W budynkach mieszkal
nych i fabrycznych jest oświetlenie elektryczne 
z własną dynamomaszyną.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie znaj
duje się, zostanie sprzedana w całości, posiada 
księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w 
Łodzi oraz obciążuna jest: 1) długiem na kwotę 
zł. 20.000, 2) kaucją na kwotę zł. 4 000.— oraz
3) zaległymi podatkami na kwotę zł. 2387 gr. 48.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunkowej 
zł. 20.000.—, a zamierzający wziąć udział w li
cytacji obowiązany jest złożyć wadium w kwocie 
złotych 2.000.—

Akta egzekucyjne mogą być przejrzane w 
kancelarii komornika, a na 1 tydzień przed sprze
dażą w kancelarii L Wydziału Cywilnego Sądu 
Okręgowego w Łodzi.

Komornik:
(—) St, S t o p c z y ń s k i .

Do akt Nr. Km. 244/37/XVI.
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 
16-go, urzędujący w m. Łodzi, przy ul 11-go Li
stopada Nr. 51, obwieszcza, że w dniu 25 lutego 
1938 roku, od godz. 10 rano, odbędzie się w sali 
posiedzeń Sądu Okręgowego w Łodzi, przy Pla
cu Dąbrowskiego Nr. 5, na żądanie Banku Go
spodarstwa Krajowego w Warszawie, sprzedaż 
z publicznej licytacji nieruchomości majątku fol
wark Łążki, w gm. Poddębice, pow. łęczyckiego, 
stanowiącego własność Marii Sumińskiej.

Nieruchomość ta składa się z majątku ziem
skiego folwark Łężki o powierzchni 286 mor
gów 31 pr. gruntu, oraz następujących budyn
ków, szczegółowo wymienionych w opisie z dnia 
27 marca 1933 r.: 1) dworu parterowego z facja
tami mieszkalnymi, budowanego z białego wap
niaka, wraz z dobudowaną kuchnią z cegły 
z gankiem, 2) budynku gospodarczego (pralnia, 
łazienka i drwalnia), murowanego, parterowego,
3) stajni i wozowni z kamienia, 4) obory służbo
wej, parterowej, murowanej, 5) budynku miesz
kalnego (ośmiorak), parterowego z kamienia, 6) 
chlewów służbowych z cegły, 7) chlewów dwor
skich z kamienia białego, 8) stodoły dworskiej 
z kamienia-wapniaka i cegły, 9) obory dworskiej 
z białego wapniaka, 10) obroczarni z wapniaka,
11) śpichrzu parterowego z wapniaka i cegły,
12) kurników budowanych z wapniaka; na po
dwórzu znajduje się studnia czerpana o zrębie 
kamiennym; na nieruchomości tej znajduje się 
następujący inwentarz żywy i martwy, stano
wiący nieruchomość z przeznaczenia: 8 koni, 
3 krowy, 2 cielaki, 3 pługi dwuskibowe, 6 bron 
żelaznych, 3 drapaki, 1 siewnik dryl, 1 żniwiar
ka, 1 sieczkarnia, 1 młócarnia, 1 wialnia, 1 ma- 
neż-kierat, 1 młynek, 6 wozów w deskach i dra
binach, 1 powóz parokonny, 2 bryczki parokon
ne i sanie parokonne.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie znaj
duje się, posiada urządzoną księgę hipoteczną 
pod nazwą „Folwark Łężki" w Wydziale Hipo
tecznym w Kaliszu, zostanie sprzedana w cało
ści, oraz obciążona jest: 1) długami w kwocie 
zł. 85.000.— z °/ô ao i kosztami, 2) kaucjami w 
kwocie zł. 17.000.— i zł. w złocie 19.000.— 3) 
ostrzeżeniami w kwocie zł. 7.500.— z °/o°/o i kosz
tami i 4) hipoteką prawną w kwocie zł. 19.704 
gr. 26 z °/o°/o i kosztami i 5) zaległymi podatkami 
w kwocie zł. 10.035 gr. 31 łącznie ze składkami 
ogniowymi.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunkowej 
zł. 105.544 gr. 14, a zamierzający wziąć udział w 
licytacji obowiązany jest złożyć wadium w kwo
cie zł. 10.554 gr. 41.

Akta sprawy licytacyjnej mogą być przej
rzane w Kancelarii komornika do czasu złożenia 
akt do Sądu (art. 248 Tymcz. Instr. Og.), a od 
tej chwili w kancelarii I. Wydz. Cywilnego Sądu 
Okręgowego w Łodzi.

Komornik:
(—) St. S t o p c z y ń s k i .

Nr. 25Łódzki Dziennik Wojewódzki



Nr. 25 ŁÓazlri Dziennik Wojewódzki 471

OGŁOSZENIE.
D yrekcja Tow arzystw a K redytow ego miasta Łodzi 

podaje niniejszym  do wiadom ości, że nieruchom ości 
łódzkie nr. nr. hip. 843-f, rep. hip. 3961 i nr. 843-DE, 
rep. hip. 3962, przy ul. Żwirki —  obciążone pożyczkam i 
tegoż Tow arzystw a i z pow odu spełzłych pierwszych li
cytacji —  w ystaw ione zostały na zasadzie § 114 (§ 96) 
Ustawy na pow tórne licytacje, które rozpoczną się od 
sum nieum orzonych części pożyczek Tow arzystw a K re
dytow ego m. Łodzi, z dodaniem  narosłych zaległości, 
kosztów i kar i z obow iązkiem  spełnienia w arunków  li
cytacyjnych, w zm iankowanych w § 97 (§ 79) Ustawy 
tegoż Towarzystwa.

L icytacjam i objęte są: place, budynki, oraz m aszy
ny stanowiące na zasadzie art. 524 K. C. nieruchom ości 
z przeznaczenia.

Pow tórne licytacje nieruchom ości nr. hip. 843-f 
i 843-DE odbędą się przed niżej w ym ienionym i Nota
riuszami, przy W ydziale H ipotecznym  Sądu O kręgow e
go w  Łodzi, przy ul. Pom orskiej nr. 21, o godz. 11-ej.

Powtórna licytacja n ieruchom ości nr. hip. 843-f od 
będzie się dnia 30 grudnia 1937 roku przed Notariu
szem B. W itkowskim . W aaium  w ynosi zł. 10.180.— . 
Cena w yw oław cza zł. 61.059 gr. 82

Powtórna licytacja nieruchom ości nr. hip. 843-DE 
odbędzie się dnia 30 grudnia 1937 r. przed Notariuszem 
R. Wodzińskim. W adium wynosi zł. 50.940.— . Cena 
w yw oław cza zł. 326.953 gr. 55.

W razie gdyby dzień wyznaczony do pow tórnych 
licytacji był świąteczny —  sprzedaż odbędzie się dnia 
następnego.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się 
w dokumentach poszczególnych nieruchom ości Ksiąg 
Hipotecznych nr. łup. nr. hip. 843-f i 843-DE. oraz 
w  Biurze D yrekcji Tow arzystw a K redytow ego miasta 
Łodzi (ul. Pom orska 21) i tamże przeglądane być mogą.

Łódź, dnia 6 listopada 1937 r.
D yrekcja Tow arzystw a K redytow ego 

m. Łodzi.

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi w myśl §99  (§81) ust. 2 Ustawy zawiadamia niżej w ym it- 

mających ujawnione prawa w Wykazach Hipotecznych następujących nieruchomościnionych wierzycieli i właścicieli, 
łódzkich:

nr. hip. 188 
nr. hip. 270-cc 
nr. hip. 271-k 
nr. hip. 423-a 
nr. hip. 489 
nr. hip. 535 
nr. hip. 763-k 
nr. hip. 805-a 
nr. hip. 972-ros 
nr. hip. 4823

— Chawa Cytron.
— Wiktor Frommer.
— Jenta Prywes, Firma Robert Lieske.
— Teodor Stampfer.
— Boruch Manela, Juliusz Rohrer,
— Samuel Neuhaus
—  Rozalia vel Rajzla Ludzka, Izrael i Gustawa małż, Rozenbe.g.
— Stanisław Jarociński.

Ł  — Natalia Bartoszewska.
—  Mojżesz-Jechel Landau.

Jako nie mających obranego miejsca prawnego zamieszkania, iż nieruchomości powyższe w m. Lodzi położone i obciążone 
pożyczkami tegoż Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, na zasadzie § 9 0  (§78) Ustawy Towarzystwa —  wystawione 
zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje z powodu niezapłacenia raty styczniowej 1957 r. i poprzednich. Licy
tacje niżej wymienione odbędą się przed Notariuszami przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi (ulica 
Pomorska 21) o godz. 11-ej w terminach niżej wyszczególnionych:

Nr. Nr. 
hipoteczny Ulica

Wysokość
pożyczki

Zł,

n "htttmmt vni~ * m
Suma od 

której roz
pocznie się 
licytacja Zł,

Wadium
Zł.

Termin licytacji Notariusz

188 Żydowska 71.700.— 107.550 — 14.340,— 27 stycznia 1938 r. R. Wodziński

270-cc Zakątna 104.100,— 156.150,- 20.820,— 28 „ 1938 r. S. Baranowski

271-k Śródmiejska ’ 240.000,— 360,000,— 48.000, - 28 „ 1938 r. P. Lewtecki

423-a Kilińskiego 92.000,— 138.000,— 18.400,— 28 „ 1938 r. Sz. Tułecki

489 Południowa 114.500,— 171.750,— 22.930,— 28 „ 1938 r. B. Witkowski

535 Piotrkowska 143.900 — 215.850,— • 28,780,— 28 „ 1538 r. J. Zaborowski

798-k 28 P. Strz, Kan. 139.100,- 208.650,— 27,820,— 31 stycznia 1938 r. A. Rżewski

805-a Gdańska 2.300,— 3.450,— 4 6 0 ,- 31 „ 1938 r. K. Oksza-Strzelecki
972-ros. Ł Częstochowska 30.000,— 45,000 — o.OOO,— 31 „ 1938 r. B. Witkowski
4823 Kraszewskiego 30.000,— 45.000,— 6.000,— 3 lutego 1938 t . P. Lewiecki

Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć wadium do rąk notariusza odbywającego licytację. Nieutrzy- 
mujący się przy licytacji będą mieli zwrócone wadia. Pragnący brać udział w licytacji mogą stawać do tejże osobi
ście, lub przez pełnomocnika urzędownie zalegalizowanego.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach poszczególnych nieruchomości, oraz w Biurze 
Dyrekcji T-wa Kredytowego m. Łodzi (ul, Pomorska 21) i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony do licytacji był świąteczny — sprzedaż oa sędzię się dnia następnego.

Łódź, dnia 8 listopada 1937 r.

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO 
miasta ŁODZI,



Francuska Spółka Akcyjna 
„Societe Anonyme 

pour 1’Indus trie Metallurgiąue en Pologne” 
TOWARZYSTWO AKCYJNE 

PRZEMYSŁU METALURGICZNEGO 
w POLSCE

472

Kapitał Zakładowy 3.300.000 Franków 
Siedziba Zarządu w Paryży, ul. Sw. Łazarza 91 

Rejestr Handlowy: Sekwana No. 136.270

Rada Zarządzająca Francuskiej Spółki Ak
cyjnej „Societe Anonyme pour łTndustrie Metal- 
lurgiąue en Pologne11 Towarzystwo Akcyjne 
Przemysłu Metalurgicznego w Polsce, stosownie 
do art. 32 i 37 Statutu ma zaszczyt zaprosić P.P. 
Akcjonariuszów na

ZWYCZAJNE OGÓLNE ZEBRANIE
wyznaczone na środę 22 grudnia 1837 r. o godzi
nie 9 m. 30 rano, w siedzibie Towarzystwa w Pa
ryżu, ul. Sw. Łazarza 91.

Przedmiotem obrad tego zebrania będą:
1) Sprawozdanie Rady Zarządzającej i Komi

sji Rewizyjnej za rok operacyjny 1936/1937,

2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu i ra
chunków za tenże rok operacyjny,

3) Mianowanie członków Rady Zarządzającej,

4) Wybór jednego łub więcej członków Komisji 
Rewizyjnej i ustalenie wysokości wynagro
dzenia,

5) Udzielenie upoważnień członkom Rady Za
rządzającej w myśl art. 40 Ustawy z dn. 24 
lipca 1867 roku,

6) Ewentualne wolne wnioski.
Stosownie do art. 31 Statutu, Akcjonariusze, 

którzy będą sobie życzyli wziąć udział w tym ze
braniu, winni złożyć swoje akcje na 16 dni przed 
terminem Zebrania w siedzibie Towarzystwa.

RADA ZARZĄDZAJĄCA.

Nr. 25Łódzki Dziennik Wojewódzki

OGŁOSZENIA DROBNE
I ju ry  Waledan, w Lublinie u, skradziono pozwolenie na 

prawo prowadzenia pojazdów mechanicznych, wydane 
w Poznaniu. 1539-3-3

D udziew ski Wiktor, syn Walentego, rocznik 1913, w 
U  Brzezinach, skradziono książeczkę wojskową, wydaną 
w Łodzi. 1831-1-1

Ŝ D JAc?.nik 1903, zgubił ksią- D rod e l Stanisław, rocznik 1912, syn Karola, zgubił
«  żeczkę wojskową, kartę mob l.zacyjną, wyd|ne »  Łp- D  książec, kę wojskową. bezpł 1-1

D a k e l Gerszon, syn Hersza, rocznik 1914 w Błaszkach, 
zgubii i/ov,ód osobisty oraz książeczkę wojskową, wy

daną w Kaliszu 277-1-1

D usitk iew iczow i Stanisławowi, skradziono zezwolenie 
na uliczną sprzedaż papierosów w Łodzi z 17/Xli 

1935 roku Nr, 6929 1842-1-1

i Aidziałowski Masian, syn Władysława, rocznik 1893, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Radomsku.

284-1-1

Danasiak Zygmunt, w Zgierzu, ul. Pierackiego 73, zgubił 
dowód osobisty. bezpł. 275-1-1

D lim e l Hieromin, w Łodzi, ul Mokra 8, zgubił świa- 
dectwo szkolne Szkoły Powszechnej Nr. 11. 1821-1-1

D in ke dila  Majer, syn Lewka, rocznik 1888, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową i dowód osobisty, wydane 

w Lodzi. 1820-1-1

D artczak Antoni, syn Stanisława, rocznik 1902, skra- 
L* dziono książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną, 
wydaną w Sieradzu. 1693-1-1

f. ’ eder Kiwa, w Łodzi, zgubił dowód osobisty, wydany 
s j rzez Zarząd Gminny Ciesów. 1690-1-1

Białkowski i rłoffman, w Łodzi, zgubili tablicę rejestra
cyjną Nr A, 45984. 1801-3-1

A ’ udkowicz Roszek, syn Henocha, rocznik 1917, w Łodzi, 
^  zgubił dowód osobisty, wydany w Aleksandrowie

bezpł. 1-1

C^holewa Wawrzyniec, w Chojnach, zgubił dowód reje- 
stracyjny Państwowego Funduszu Drogowego Nr. T. 

45110.
Drogowego

1802-1-1

/C ym bał Izrael, w Łodzi, skradziono prawo jazdy czer- 
V  wone, wydane przez Urząd Wojewódzki. 1826-3-1

r\ ob ieck i Mieczysław, zamieszkały w Piotrkowie Tryb. 
L '  ul, Limanowskiego 29, zgubił książeczkę wojskową.

282-1 -1

g r u s t  Rudolf syn Adolfa, rocznik 1889 w Łodzi, zgu- p ja leszczy k  Marian, zgubił świadectwo oddziału 5-go
bił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi, 1819-1-P LJ  szkojy Nr. 2. 1692-1-1

D rodziak  Jan Kazimierz, syn Adama, rocznik 1910, zgu- 
L ił książeczkę wojskową, wydaną w Małkinie.

1827-1-1

F"\orenfeid Jochem, w Łodzi, rocznik 1917, syn Mendla, 
^  zgubił świadectwo tożsamości i zaświadczenie woj- 
skowę bezpł 1-1



Nr. 25 Łóazki Dziennik Wojewódkld 473

E n g e l Aleksy uczeń klasy II B Prywatnego Gimnazjum 
Męskiego Zgromadzenia Kupców m. Łodzi, zgubił le

gitymację szkolną za Nr. 143. 1824-1-1

E o g ie l Bencjon. syn Abrama, zgubił dowód osobisty, wy- 
^ dany przez gminę Popień, 268-1-1

Eornałczyk Rozalia, w Retkini. gm. Brus, zgubiła 2 we- 
ksle po 500 zł. i rewers na zł. 500 z wystawienia 

Wronowskiej Janiny, wystawione dnia 25/X 1937 r.
1847-3-1

/"Galewski Hugon, syn Antoniego, rocznik 1902, skra- 
dziono książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną 

wydane w Łodzi. 1837-1-1

/"•ajewski Wacław, syn Pawła, rocznik .911, w Łodzi, 
^  zgubił książeczkę wojskową, wydana w Sieradzu.

1814-1-1

C'oldstein Abram, w Ozorkowie ul. 11 Listopada 3, zgu- 
* bił dowód osobisty wydany w Ozorkowie. 1805-1-1

/"Grinfeld Ruchla Hena, w Kaliszu. Stawiszyńska 13, zgu- 
biła paszport zagraniczny, wydany przez Konsulat 

w Tel-Awiwie. 1611-3-2

/"Graczykowi Antoniemu, syn Jakuba rocznik 1895, za- 
mieszkały w Przybyłowie, gm. Chełmno, spaliła się 

książeczka wojskowa, wydana w Koninie Nr, ks. ewid. 
618. 297-1-1

Gutknecht Otton, w Łodzi, ul. Limanowskiego 221, zgu
bił rewolwer „M elior“ kal, 6,35 Nr. 19703 1644-3-2

f~' rynbaum Abram Icek, w Łodzi, skradziono prawo jazdy, 
'>-1 Nr. 9214, wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzki.

1669-3-2

/"Grudziński Rafał, w Łodzi, Sienkiewicza 147, zgubił 
tylny znak rejestracyjny motocykla Nr. M, 45746. 

__________________________________________________ 1537-3-1

Hiske Otto, rocznik 1907. syn Jana, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną w Łodzi. 283-1-1

[nż. Halpern i Ganc, Łódź, Gdańska 117, zgubili dowód 
tożsamości samochodu osob. A. 47-404. 1680-3-2

Jabłoński Srul Rachmi!. syn Abrama, rocznik 1911, zgu
bił książeczkę wojskowe; i kartę rzemieślniczą, wydane 

w Łasku oraz dowód osobisty wydany w Zelowie.
1804-1-1

I^omunikacja Autobusów. Kalisz-Sieradz-Łódź, w Kali- 
szu, PI. Konstytucji 3, zgubiła 3-ch rozkładów jazdy.

1685-2-2

Imania idward, w Lodzi, zgubił tymczasowe zaświad- 
czenie samochodu i dowód tożsamości Nr, A. 474^5,

1631-3-2

I S arp B, unieważnia weksle, z wystawienia Apolonii Jen- 
tys 35 zł. płatny 13,/XI i 35 zł. pł. 20/XI Bronisławy 

Fryc zł. 35 płatny 2/X i 35 zł. pł. 2/XI Stanisława Gói 
skiego zł. 50 pł 1/X, 1559-3-3

{/'asztan Jankiel Hersz, syn Moszka, rocznik 1904, w Ło- 
dzi. zgubił ksią/eczkę wojskową, wydaną w Korze-

nicach, 1825-1-1

J^ańczuk Menasze, zamieszkały w Kaliszu, ul, Piaskowa 
8, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Turku.

21 - 1-1

I^raus Roman, Piwonice, rocznik 1911, zgubił książeczkę, 
wojskową, wydaną w Jarosławiu, 215-1-1

Kuczyński Walenty, rocznik 1893, skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną w Kaliszu. 273-1-1

Knappe Alfred, Aleksandrów, zgubił kartę kontroli opłat 
drogowych —  samochodu A. 47-239, 1688-1-1

I / ’ atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej w Czę- 
Stochowie, podaje do wiadomości, że wynik zbiórki 

na cele kulturalno oświatowe przeprowadzonej na terenie 
powiatów radomszczańskiego, piotrkowskiego i wieluń
skiego wynosi złotych 12.90.—  254-1-1

I ipszyc M, i A. Rożenblum, zginęło świadectwo Przc- 
mysłowe 2 kategorii handh wej półroczne, wydane 

przez X Urząd Skarbowy w Łodzi, dnia 17 lutego 1937, 
za Nr, Nr 15 86. 1838-1-1

I  ewy Czesław, syn Wojciecha, rocznik lv l2 , w Łodzi' 
■*-' zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi,

1699-1-1

I enczewski Feliks, syn Tomasza, rocznik 191 i zgubił 
“  książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. bezpł. 1-1

Lewandowski Edward. Górny Białków, poczta Koło, zgu
bił książeczkę wojskową 224-1-1

Jasiak Leonard, syn Szymona, rocznik 1900, zamieszkały 
w Dąbiu pow, Kolski, zgubił książeczkę wojskową, wy

daną w Kaliszu. 267-1-1

Jelenkiewicz Stanisław, zgubił legitymację I kl. szkoły 
Lic. Społ. Polskie. 1689-1-1

J^rysiński Michał, zgubił legitymację Nr. 3324231, wy- 
^  daną przez Ubezpieczalnię Społeczną w Kaliszu.

271-1-1

l^ osteck i Tadeusz Józef, syn Stanisława, rocznik 1904* 
zgubił książeczkę wojskową i wyciąg z ksiąg stałej 

ludności. 1822-1-1

l^ rysiak  Zenon syn Franciszka, rocznik 1909, zgubił ksią- 
żeczkę wojskową, wydaną w Łodzi, Nr. ewid. 1837

1852-1-1

I^naack Bronon, Łódź. Piotrkowska 104. zgubił dowód 
'  osobisty, wydany w Łodzi 1849-1-1

l/'u śm ierz  vel Kierszner Mordchaj, syn Lajbysza. rocznik 
1911. zgubił zaświadczenie wojskowe, wydane w Ło

dzi 1853-1-1

Luberadzki Wawrzyniec, syn Stanisława, rocznik 1908 
w Łodzi, zgubił zaświadczenie wojskowe, wycane 

w Łodzi. 1833-1-1

I ederman Gersz Moszek, w Łodzi, zgueił dowód o .o - 
“  bisty wydany w Częstochowie. 1834-1-1

Lewi Izrael Menachen w Zelowie, zgubił dowód oso
bisty, wydany przez Zarząd Gminny w Zelowie i za

świadczenie wojskowe kat. A, 245-1-1

jU linkow ska Irena, zamieszkała przy ul. Piotrkowskie) 
*»■*■ 315, unieważnia zgubioną dnia 11 Listopada matry- 
kułę szkolną, wydana przez gimnazjum H. M iklaszewskiej

1851-1-1

Majchrzak Władysław, w Ujeździe, zgubił książeczkę 
inwalidzką, wydaną przez Starostwo Powiatowe 

Łódzkie 1850-1-1

li / j  akowski Edmund kol. Rokiciny, gmina Łaznów, zgu- 
bił kartę rzemieślniczą zawodu rzeźniczego, wydaną 

orzeł Starostwo Powiatowe BrzezińnHo. 257.1.1



Marchewka Józef, rocznik 1904 ;w Sewerynowie, zgubił Ctrzelczyk Władysław, w Grzeszynie, zgubił rewolwer
książeczkę wojskową, wydaną w Łasku. 280-1-1 kalibru 6.35, Nr. 11534. 159i-3-3

Affarkowicz Rojz.a, w Aleksandrowie, ul. Warszawska 23, O półka „Samochód" w Tomaszowie-Mazowieckim zgubiono
zgubiono świadectwo przemysłowe V II kat. 1811-1-1 -3  tymczasowe zaświadczenie na autobus Nr. A. 45018.

  -------------------------------------------------------------------------------------- 1551-3-3
AiTichalski Franciszek, zamieszkały w Łodzi, ul. Grabo- -----------------------------------------

wa 27, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi Ozczepański Mieczysław, zamieszkały w Łęczycy, zgubił
1803-1-1 O  zezwolenie na broń. wydane przez Starostwo Łęczyckie.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ?35-3-2

Ryl akowski Hieromin, syn Walentego, rocznik 1906, w Ło-
1V1 dzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi C ch rrf Franciszek, w Łodzi, zgubił książeczkę oszczędno-

1816-1-1 O  ściową Nr, 72409, Banku Przemysłowców Łódzkich
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  1841-3-1

Aifrugalski Jan, zamieszkały w Rozalinie. zgubił pasz
port zagraniczny Nr. 24630, wydany dnia 14 grudnia O tępieniow ej Stanisławie, skradziono legitymację nau-

1928 r. przez Dyrekcję Policji Państwowej w Katowicach. O  czycielską Nr. 575/5547 wydaną przez Inspektorat
274-1-1 Szkolny Łódzki. zl. 1430/V-1-1

Ryiajerowicz Szlama Gierszon, rocznik 1917, zamieszkały Czubert Antoni, w Strykowie, Kolejowa 21, spalono do- 
w Złoczewie, zgubił dowód osobisty i kartę rejestra- wód osobisty, seria C Nr. 106649 z dnia 8 /IV  37 r.

cyjną, wydane przez Zarząd Miejski w Złoczewie. 1817-1-1
2 1 4 - 1 - 1 ___________________________________________________________

M  „  Otoiarska Anna, w Łodzi, ul. Miła Nr 1, zgubiła świa-
ajątek Dąbrowa Radliczyce. gm Marchwacz. pow. O  dectwo przemysłowe IV kat. 1828-3-1

kaliskiego, zgubiono książkę kotła Nr. 23202 Nr,
Woj. 1939. 227-3-2 -------------------------------------------------------
_____________________________________________________________ Ctolarczyk Jan, syn Michała, rocznik 1909. zgubił ksią-

*-7 żeczkę wojskową, wydaną w Krakowie. 1830-1-1
KTowak Eliasz, w Łodzi, zgubił świadectwo p r z e m y s ło w e _____________________________________________________________
l  '  VII kat. wydane przez VI Urząd Skarbowy w Łodzi

1616-3-2 Czym ańczyk Stanisława, Łódź, Pomorska 15, urodzona
w Reklach, zgubiła aowod osobisty. 1687-1-1

^ o w a k o w sk i Franciszek, rocznik 1918. zgubił kartę re- C obczak  Stefan, rocznik '1907. zgubił książeczkę woj-
• ^ lestracyiną woiskową, wydaną w Łodzu 1808-1-1 O  skową, wydaną w Łodzi, 1686-1-1

^Jiemyski Lucjan, w Piorunowie, zgubił znak rejestra- O łodkiew icz Josek, syn Bensiona, rocznik 1912, zgubił
1 '  cyjny Nr. A. —  46287, wydany Klocmanowi Jere- ^  książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. 1691-1-1
miaszowi. 1698-3-1 ____________________________________________________________

C za ller  Alfons, w Chojnach, ul Marii 15. zgubił poz-

Odbierzałek Stanisław, w Łodzi. Rzgowska 78, zgubił wolenie na broń, wydane pizez Starostwo Powiatowe
prawo jazdy samochodami Nr. 1303. 1812-3-1 Łódzkie. 1700-3-1

i j -  -r - , c u  Cturm Rajnhołd, Łódź, Pograniczna 46, zgubił znak reje-
f ^ ^ o b iS y  wydar ^ £ d * i  ° *  l t t T l -1  Stacyjny motocykla M-45-206. 1676-3-2

i • r>- i i  j  • i »« i, i „i — . C w ięcick i Zygmunt, rocznik 1896, w Łodzi, zgubił kartę
S  mobilizacyjną, 'wydaną w K utnie._____________ «

C  wiątek Zofia, w Łodzi, zgubiła dowód osobisty, wydany 
D  akowski Wacław, zgubił zezwolenie na broń. oraz p r7,C7, Zarząd Gminny Bogusławice. 1832-1-1

kartę łowiecką, wydaną przez Starostwo Powiatowe 
w Łodzi. 1597-3-3    3

Tarczyńska Wanda, zgubiła matrykułę, wydaną przez 
Państwową Szkołę Przemysłową w Łodzi, 1836-1-1

D ogozińsk i Ezriel, syn Józefa, rocznik 1910, w Zduńskiej- 
Woli, skradzione książeczkę wojskową, wydaną 

w Łodzi, i dowód osobisty 1846-1-1 rPonn Paweł, w Łodzi, Księdza Brzóski 18, skradziono
____________________________________________________________ * dowód osobisty i prawo jazdy samochodami Nr. 4445

i 2 weksle na zł. 100 i 200. 1809-1-1

474 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 25

D o k ita  Jan, wieś Rogi, gmina Radogoszcz, skradziono 
książeczkę wojskową, wydaną w Scinach. 1818-1-1

_______________________________________________________ . _  . Tkrmalski Leonard, syn Józefa, rocznik 1901, w Łodzi,
* zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Tomaszowie- 

D om anow ski Józef, cyn Feliksa, rocznik 1908, zgubił Mazowieckim. 1813-1-1
* książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. bezpł. 1-1

T Trbach Nachman, w Łodzi, Drewnowska 11, zgubił
Sudak Izaak. Łódź, Anstadta 1, zgubił przedni znak re- weksel protestowany z wyst. II. Leiwin na zł, 100.

jestracji A.-46-425, 160 2-3-3 1815-3-1



Nr. 25 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 475

O G ŁO SZEN I!.

Ubezpieczalnia Społeczna w  Łodzi podaje do w ia
domości, iż niżej w ym ienione osoby zagubiły legitym a
cje  ubezpieczeniow e w ydane im przez Ubezpieczalnię 
Społeczną.

1) Biernat W ładysława —  Nr. leg. 3.439.442; 2)
Bernat Bronisław —  Nr. leg. 3.492.072; 3) Ciesielska 
Julia —  Nr. leg. 3.623.293; 4) Cytter Josef Chaim —  
Nr. leg. 3.455.603; 5) Bińczak Józef —  Nr. leg. 3.614.864; 
6) Engler M aria —  Nr. le g .-3.454.949; 7) Działosz Jó
zef —  Nr. leg. 3.545.341; 8) Fabia Piotr —  Nr. leg. 
3.460.978; 9) Dorożyńska Janina —  Nr. leg. 3.$40.386; 
10) Fajn Lew ek —  Nr. leg. 3.636.708; 11) Darmach Fe
liks —  Nr. leg. 3.401.244; 12) Jasnos Marta —  Nr. leg. 
3.536.540; 13) Firstenberg Ida —  Nr. leg. 3 516.436; 14) 
Goszczewski Jakub —  Nr. leg. 1.204.382; 15) H yży Z yg 
munt —  Nr. leg. 3.585.476; 16) Hochm an Perlą —  Nr. 
leg. 3.640.532; 17) G rygiel Stanisław— Nr. leg. 3.416.875; 
18) G ołębiow ski Franciszek —  Nr. leg. 3.395.105; 19) 
K iełbaszczyk H enryk —  Nr. leg. 3.508.423; 20) K arol
czak Józef —  Nr. leg. 3.595.556; 21) Kraszewski Julian 
Nr. leg. 3.533.234; 22) K aczm arek Rom an —  Nr. leg. 
3.434.207; 23) Niedzielski Bogum ił —  Nr. leg. 1.211.195; 
24) N owiszewski Franciszek —  Nr. leg. 3.565.397; 25) 
Ołsztajn Chuna —  Nr. leg. 3.618.554; 26) M oszczyński 
M arian —  Nr. leg, 3.605.231; 27) M ilczarek Stefania—  
Nr. leg. 3.515.205; 28) Solnik Perlą —  Nr. leg. 3.666,002; 
29) Piątkow ski Marian —  Nr. leg. 3.612.666; 30) Skul
ski Andrzej —  Nr. leg. 3.615.284; 31) Strzelecki L udo
mir —  Nr. leg. 3.413.218; 32) W ojtaszek M ie
czysław —  Nr. leg. 3.620.733; 33) Szypłakowski Stani
sław —  Nr. leg. 3.628.820; 34) Szpic Felicja —  Nr. leg. 
1.226.526; 35) W ojtczak W ładysława— Nr. leg. 3.468.599; 
36) W ojdera Jan —  Nr. leg. 3.635.666; 37) Szm ulewicz 
Rajzla —  Nr. leg. 3.605.597; 38) W awrzyniak Józefa—  
Nr. leg. 3.401.834; 39) Szym kiew icz Jakub —  Nr. leg. 
3.629.559 ; 40) Zytow ski L ejzor —  Nr. leg. 3.531.924; 41) 
Rujna Szym on —  Nr. leg. 3.628.761; 42) Tomaszewski 
Bolesław —  Nr. leg. 3.577.950; 43) Złotogórski Moszek 
Nr. leg. 3.673.995; 44) Tajchm an Zygm unt —  Nr. leg. 
3.597.409; 45) Tenenbaum  Manes —  Nr. leg. 3.550.711; 
46) Zajbert Hersz —  Nr. leg. 1.220.749.

W olski Ignacy, w Dobrej, zgubił 
wydaną w Łasku

książeczkę wojskową 
1835-1-1

W 7ojańczyk Antoni, zamieszkały w Goły go wie, gm. 
szów, zgubił dowód osobisty, wydany w Sośni

Kru- 
osnowcu. 

993-3-3

YW alasik Maciej, w Rząśnie, rocznik 
”  żeczkę wojskową, wydaną w Radomsku.

1898. zgubił ksią- 
269-1-1

VV7egner Karol Alfred, syn Juljusza, rocznik 1909, zgu- 
”  bił zaświadczenie wojskowe, wydane w Łodzi.

1810-1-1

W arych Kazimierz, w Łodzi, zgubił prawo jazdy czer
wone wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzki.

1823-3-2

YW indman Abram Kałma, syn Aronu, rocznik 1912. za- 
”  mieszkały w Piotrkowie ulica Siaro Warszawska 25, 

zgubił książeczkę wojskową. 225-1-1

YyTłodarski Tadeusz, w Łodzi, zagnbił świadectwo V  klasy 
szkoły powszechnej, w Łodzi, ulica Targowa.

1695-1-1

* 7 gubiono dowód tożsamości konia, seria 
A ,  w vstaw ir

  -w. D. Nr. 434675,
wystawiooy na nazwisko właściciela Gabary Włady

sława w Kędziorkach. 1843-1 1

7  gubiono dowód tożsamości konia, seria A., Nr, 424220 
A* wystawiony na nazwisko właściciela Franciszka Sta
siaka w Gawłowicach gm. Goszczanów. 286-1-1

^ jed n oczon e  Zakłady, Scheiblera i Grohmana, w Łodzi, 
A -  zgubiły znak rejestracyjny samochodu Nf, A. 47301,—

1567-3-3

7 gubiono dowód tożsamośei konia, seria E., Nr, 680447, 
A -  wystawiony na nazwisko właściciela Piotra Jewusiaka 
w Sieradzu. 270-1-1

7 g u b ion o  dowód tożsamości konia seria A., Nr. 332259 
A* wystawiuny na nazwisko właściciela Władysława Le
chowskiego z Białej. 284-1-1

Z g u b io n o  dwa dowody tożsamości koni. seria E. i D., 
A-> Nr. Nr. 683938 i 205049 wystawione na nazwisKO wła
ściciela Kazimierza Grzanki z Klinkowieny. 279-1-1

7 gubiono dowód tożsamości konia, seria F., Nr, 541200 
A - wystawiony na nazwisko właściciela Oskara Peda
w Kwilenie gm, Chocz. 256 1-1

S t e in b e r g  Gitla. w Łodzi, Brzezińska 29, zgubiła dowód Z orkow ą wydaną^w l  n l T
osobisty, książeczkę P, K. O. wydane w Łodzi. n  ̂ ' 1

1542-3-3 -------------------------------------------------------------------------------------------- -

7  gubiono dowód tożsamości konia Nr, 254548 wystawiony 
A  na nazwisko właściciela Jakomienko Bronisława w Ło
dzi. ul. Wapienna 30. 1806-1 1

W f^ohlub Lydia, w Łodzi, zgubiła książeczkę oszczęd
nościową Nr. 82107 Banku Przemysłowców Łódzkich.

1637-3-2

YW ykliński Gabriel, syn Chaskla. rocznik 1915, w Łodzi, 7 gubiono świadectwo ubo-czenia Szkoły Towarzystwa
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi, A-. Szerzenia W iedzy Handlowej w Łodzi, S. Luria

bezp ł.-l-l Piotrkowska 114. 1577-2-1

Wf^yrwas Jan. wieś Dąbrówki-Sowice. zgubił dowód oso
bisty wydany w Proboszczewicach, 1839-1-1 Z g in ę ło  świadectwo szkolne Meira Kowalskiego, Gimna- 

' J  zjum Towarzystwa Szerzenia Oświaty. F .- l - l



476 3 łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 25

Zgubiono dowód tożsamości konia, i 
wviitawinnv na nazwisko włańcicie

seria A. Nr. 296427 
wystawiony na nazwisko właścicielki Marty fundlajn 

w Jędrzejowie. 1829-1-1

"Zgubiono dowód tożsamości konia, seria A Nr, 31 
wystawiony na nazwisko właściciela Jana Dziuby 

Biała-Wygoda

372309 
wieś 

255-1-1

7 gubiono dowód tożsamości konia, seria F., Nr, 957313 
“  wystawiony na nazwisko właściciela Ignacego Kubiaka, 
kol, Podgórzyce gra. Tum, 263-1-1

Z gu bion o  dowód tożsamości konia, s-ria A. Nr. 388677 
wystawiony na nazwisko właściciela Józefa Nowaka 

z kolonii Ciepielew, gminy Goszczanów. 243-1-1

7gu bion o  dowód tożsamości konia, seria E, Nr, 719287 
“  wystawiony na nazwisko właściciela Ludwika Baum- 
garta. 281-1-1

yeligm onn Chanie, Ruchli w 
osobisty, wydany w Łodzi.

Łodz:. skradziono Jowód
1696-1-1

Z gu bion o dowód tożsamości konia, seria A. Nr. 342066, 
wystawiony na nazwisko wł ściciela Władysiawa W ę

dzonkę. 272-1-1

Z gu bion o  legitymację na nazwisko Jakuba Bylczyrisk: ego 
emeryta cywilnego, byłego dyrektora Gimnazjum Fań 

stwowego w Nowogródku, profesora w Tomaszowie-M izo- 
wieckim, 1697-1-1

'Zginęła książeczka na konia Borucha Lewkowicza za- 
mieszKałego w Zduńskiej Woli, Rynek 22, seria E. 

Nr, 683684, 1840-1-1

Prenumerata w y n o s i :  kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł. 18.— wraz z przesyłką pocztową.

Konte w P. K. O: Kr. 602355 Łódzki D ziettniK W ojaw ódzK i, Łódź

AdfCS Redakcji I Adltlin.: Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50. Adsn^iStraJja czynna od godz. 10— 12.

Cena pojedyńczego egzemplarza 75 gr. - - -  - - - - - - -  --

Administracja przyjmuie ogłuszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj, —  Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1.50 — 3 krotne 30 groszy za wyraz, Zwyczajne; 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej),
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego należy wnoslt do 

miejscowych urzędów pocztevych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Zakłady Graficzne J. K. Baranowskiego w Łodzi. Piotrkowska 111, tel, 138-b0. 25/37.


